



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00003/2019 (SRP)**

Às 10:00 horas do dia 08 de março de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 032/2019/MPC/PA de 05/02/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 2018/477530, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00003/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA aquisição de materiais para manutenção predial, equipamentos de comunicação para atender as necessidades de viabilização a comunicação dos membros, servidores e colaboradores deste Ministério Público de Contas MPC/PA.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - GRUPO 1**

**Descrição:** DUCHA HIGIÊNICA

**Descrição Complementar:** DUCHA HIGIÊNICA, NOME DUCHA HIGIENICA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 162,4700

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 2 - GRUPO 1**

**Descrição:** DUCHA HIGIÊNICA

**Descrição Complementar:** DUCHA HIGIÊNICA, NOME DUCHA HIGIENICA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 42,7200

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8,9700 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 3 - GRUPO 1**

**Descrição:** DUCHA HIGIÊNICA

**Descrição Complementar:** DUCHA HIGIÊNICA, NOME DUCHA HIGIENICA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 51,1500

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 19,8500 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 4 - GRUPO 1**

**Descrição:** VALVULA RETIFICADORA

**Descrição Complementar:** VALVULA RETIFICADORA, NOME VALVULA RETIFICADORA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 26,5900

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 25,2600 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 5 - GRUPO 1**

**Descrição:** ENGATE HIDRÁULICO

**Descrição Complementar:** ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 3,9900

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,5800 e a**

quantidade de 20 UNIDADE .

**Item: 6 - GRUPO 1**

**Descrição:** ENGATE HIDRÁULICO

**Descrição Complementar:** ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 5,5500

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5,8700 e com valor negociado a R\$ 5,5500 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 7 - GRUPO 1**

**Descrição:** ENGATE HIDRÁULICO

**Descrição Complementar:** ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 60 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 6,9200

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8,2200 e com valor negociado a R\$ 6,9200 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 8 - GRUPO 1**

**Descrição:** SIFÃO

**Descrição Complementar:** SIFÃO, NOME SIFAO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 16,8700

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 12,6200 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 9 - GRUPO 1**

**Descrição:** ASSENTO VASO SANITÁRIO

**Descrição Complementar:** ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 100,3500

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 21,6600 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 10 - GRUPO 1**

**Descrição:** ANEL VEDAÇÃO

**Descrição Complementar:** ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 20,4800

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 14,9000 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 11 - GRUPO 1**

**Descrição:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

**Descrição Complementar:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, NOME REPARO PARA VALVULA HIDRAULICA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Valor estimado:** R\$ 15,8200

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8,6100 e a quantidade de 10 UNIDADE .**

**Item: 12 - GRUPO 1**

**Descrição:** ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA

**Descrição Complementar:** ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL ABS PRETO, REFERÊNCIA 21609, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Valor estimado:** R\$ 58,5500

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 69,9900 e**

com valor negociado a R\$ 58,5500 e a quantidade de 4 UNIDADE .

**Item: 13 - GRUPO 1**

**Descrição:** BÓIA CAIXA D'ÁGUA

**Descrição Complementar:** BÓIA CAIXA D'ÁGUA, NOME BOIA DE CAIXA D'AGUA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 44,0500

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 24,2600 e a quantidade de 4 UNIDADE .

**Item: 14 - GRUPO 1**

**Descrição:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

**Descrição Complementar:** REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, NOME REPARO PARA VALVULA HIDRAULICA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 37,6700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 29,0800 e a quantidade de 4 UNIDADE .

**Item: 15 - GRUPO 2**

**Descrição:** FECHADURA

**Descrição Complementar:** FECHADURA, NOME FECHADURA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 79,3800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 34,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

**Item: 16 - GRUPO 2**

**Descrição:** FECHADURA

**Descrição Complementar:** FECHADURA, NOME FECHADURA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 66,5600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

**Item: 17 - GRUPO 2**

**Descrição:** FECHADURA

**Descrição Complementar:** FECHADURA, NOME FECHADURA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 54,2800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 69,0100 e com valor negociado a R\$ 54,2800 e a quantidade de 20 UNIDADE .

**Item: 18 - GRUPO 2**

**Descrição:** DOBRADIÇA

**Descrição Complementar:** DOBRADIÇA, NOME DOBRADIÇA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 7

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 37,4300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 88,9000 e com valor negociado a R\$ 37,4300 e a quantidade de 7 UNIDADE .

**Item: 19 - GRUPO 2**

**Descrição:** ARCO SERRA

**Descrição Complementar:** ARCO SERRA, NOME ARCO DE SERRA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 48,0400

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

**Item: 20 - GRUPO 2**

**Descrição:** CAVADEIRA ARTICULADA

**Descrição Complementar:** CAVADEIRA ARTICULADA, NOME CAVADEIRA ARTICULADA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor estimado:** R\$ 82,0400

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 19,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .**

**Item: 21 - GRUPO 3**

**Descrição:** TOMADA

**Descrição Complementar:** TOMADA, MODELO 2P + T, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS NBR14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 40

**Valor estimado:** R\$ 10,3000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4,2400 e a quantidade de 40 UNIDADE .**

**Item: 22 - GRUPO 3**

**Descrição:** TOMADA

**Descrição Complementar:** TOMADA, MODELO DUPLA, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 11,9600

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 6,4600 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 23 - GRUPO 3**

**Descrição:** INTERRUPTOR

**Descrição Complementar:** INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CORRENTE 10 A, TENSÃO 220 V

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 8,5700

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,7400 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 24 - GRUPO 3**

**Descrição:** INTERRUPTOR

**Descrição Complementar:** INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, QUANTIDADE ALAVANCAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 13,8400

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5,8600 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 25 - GRUPO 3**

**Descrição:** LÂMPADA FLUORESCENTE

**Descrição Complementar:** LÂMPADA FLUORESCENTE, NOME LAMPADA FLUORESCENTE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Valor estimado:** R\$ 12,7800

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 10,6000 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

**Item: 26 - GRUPO 4**

**Descrição:** APARELHO TELEFÔNICO

**Descrição Complementar:** APARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Valor estimado:** R\$ 46,9500

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 39,4200 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

**Item: 27 - GRUPO 4**

**Descrição:** APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL

**Descrição Complementar:** APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, NOME APARELHO TELEFONICO COMUM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 116,4200

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 78,8400 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 28 - GRUPO 4**

**Descrição:** APARELHO TELEFÔNICO

**Descrição Complementar:** APARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor estimado:** R\$ 137,3300

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 102,0200 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

**Item: 29**

**Descrição:** RÁDIO TRANSECTOR

**Descrição Complementar:** RÁDIO TRANSECTOR, NOME RÁDIO TRANSECTOR

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Valor estimado:** R\$ 578,8800

**Unidade de fornecimento:** PAR

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.394,0000 e com valor negociado a R\$ 2.315,5200 e a quantidade de 2 PAR .**

**Relação de Grupos**

**GRUPO 1**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado:** R\$ 9.461,0800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4.498,0200 e com valor negociado a R\$ 4.419,8600 .**

**Itens do grupo:**

- 1 - DUCHA HIGIÊNICA
- 2 - DUCHA HIGIÊNICA
- 3 - DUCHA HIGIÊNICA
- 4 - VALVULA RETIFICADORA
- 5 - ENGATE HIDRÁULICO
- 6 - ENGATE HIDRÁULICO
- 7 - ENGATE HIDRÁULICO
- 8 - SIFÃO
- 9 - ASSENTO VASO SANITÁRIO
- 10 - ANEL VEDAÇÃO
- 11 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA
- 12 - ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA
- 13 - BÓIA CAIXA D'ÁGUA
- 14 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

**GRUPO 2**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado:** R\$ 4.396,4900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.320,5000 e com valor negociado a R\$ 2.665,6100 .**

**Itens do grupo:**

- 15 - FECHADURA
- 16 - FECHADURA
- 17 - FECHADURA
- 18 - DOBRADIÇA
- 19 - ARCO SERRA
- 20 - CAVADEIRA ARTICULADA

**GRUPO 3**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado:** R\$ 1.482,8000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 808,8000 .

**Itens do grupo:**

- 21 - TOMADA
- 22 - TOMADA
- 23 - INTERRUPTOR
- 24 - INTERRUPTOR
- 25 - LÂMPADA FLUORESCENTE

**GRUPO 4**

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Valor estimado:** R\$ 6.483,5000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4.799,8000 .

**Itens do grupo:**

- 26 - APARELHO TELEFÔNICO
- 27 - APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL
- 28 - APARELHO TELEFÔNICO

**Histórico**

**Item: 1 - GRUPO 1 - DUCHA HIGIÊNICA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> DURIN <b>Fabricante:</b> DURIN <b>Modelo / Versão:</b> DURIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA CROMADA – ¼ DE VOLTA	Sim	Sim	20	R\$ 68,6000	R\$ 1.372,0000	08/03/2019 09:54:51
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Civitt <b>Fabricante:</b> Civitt <b>Modelo / Versão:</b> 3285 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA CROMADA – ¼ DE VOLTA - 1/4 de volta, com Registro e Derivação cromados com entrada horizontal para instalação em parede e acionamento manual por alavanca. Engate Flexível 1,20m e Gatilho cromado. Material: Liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômero.	Sim	Sim	20	R\$ 75,0000	R\$ 1.500,0000	01/03/2019 11:15:21
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA <b>Marca:</b> KELLY <b>Fabricante:</b> KELLY <b>Modelo / Versão:</b> KELLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA CROMADA – ¼ DE VOLTA Ducha Higiénica, 1/4 de volta, com Registro e Derivação cromados com entrada horizontal para instalação em parede e acionamento manual por alavanca. Engate Flexível 1,20m e Gatilho cromado. Material: Liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros.	Sim	Sim	20	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000	07/03/2019 16:56:56
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> HIGIBAN <b>Fabricante:</b> HIGIBAN <b>Modelo / Versão:</b> HIGIBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA CROMADA – ¼ DE VOLTA Ducha Higiénica, 1/4 de volta, com Registro e Derivação cromados com entrada horizontal para instalação em parede e acionamento manual por alavanca. Engate Flexível 1,20m e Gatilho cromado. Material: Liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Marca de referência: DECA, DOCOL, KELLY equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Sim	Sim	20	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000	08/03/2019 09:16:48
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> KELLY <b>Fabricante:</b> KELLY <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA CROMADA 1/4 DE VOLTA	Sim	Sim	20	R\$ 350,0000	R\$ 7.000,0000	28/02/2019 12:05:59
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE	Sim	Sim	20	R\$ 350,0000	R\$ 7.000,0000	08/03/2019

SOARES SANTOS  
DO NASCIMENTO

09:46:46

**Marca:** docol

**Fabricante:** docol

**Modelo / Versão:** blend flex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA CROMADA - ¼ DE VOLTA Ducha Higiénica, 1/4 de volta, com Registro e Derivação cromados com entrada horizontal para instalação em parede e acionamento manual por alavanca. Engate Flexível 1,20m e Gatilho cromado. Material: Liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros.

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO Sim Sim 20 R\$ 1.000,0000 R\$ 20.000,0000 07/03/2019  
VALE COMERCIAL EIRELI 17:00:13

**Marca:** deca

**Fabricante:** deca

**Modelo / Versão:** 1984.C.ACT.LNK.BR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA CROMADA - ¼ DE VOLTA Ducha Higiénica, 1/4 de volta, com Registro e Derivação cromados com entrada horizontal para instalação em parede e acionamento manual por alavanca. Engate Flexível 1,20m e Gatilho cromado. Material: Liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Marca de referência: DECA, DOCOL, KELLY equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 350,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 350,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 75,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 68,6000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 65,0000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:26:04:783
R\$ 55,0000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:26:47:350
R\$ 51,4500	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:28:32:247
R\$ 67,2300	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:30:55:833
R\$ 228,6600	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:46:34:147
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:47:32:400

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 75,0000.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 2 - GRUPO 1 - DUCHA HIGIÊNICA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 8,9700	R\$ 179,4000	01/03/2019 11:15:21

**Marca:** Civitt

**Fabricante:** Civitt

**Modelo / Versão:** 3037

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO - Gatilho par Ducha Higiénica cromado. Material: Metal cromado de alta resistência.

21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 38,0000	R\$ 760,0000	08/03/2019 09:54:51
<b>Marca:</b> DURIN <b>Fabricante:</b> DURIN <b>Modelo / Versão:</b> DURIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO							
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,0000	28/02/2019 12:05:59
<b>Marca:</b> KELLY <b>Fabricante:</b> KELLY <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA/CROMADO							
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	20	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000	08/03/2019 09:46:46
<b>Marca:</b> docol <b>Fabricante:</b> docol <b>Modelo / Versão:</b> metal cromado <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO Gatilho par Ducha Higiênica cromado. Material: Metal cromado de alta resistência							
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	08/03/2019 09:16:48
<b>Marca:</b> HIGIBAN <b>Fabricante:</b> HIGIBAN <b>Modelo / Versão:</b> HIGIBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO Gatilho par Ducha Higiênica cromado. Material: Metal cromado de alta resistência Marca de referência: DECA, DOCOL, KELLY equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)							
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000	07/03/2019 16:56:56
<b>Marca:</b> KELLY <b>Fabricante:</b> KELLY <b>Modelo / Versão:</b> KELLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO Gatilho par Ducha Higiênica cromado. Material: Metal cromado de alta resistência							
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	07/03/2019 17:00:13
<b>Marca:</b> deca <b>Fabricante:</b> deca <b>Modelo / Versão:</b> 4906.ACT.CR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO Gatilho par Ducha Higiênica cromado. Material: Metal cromado de alta resistência Marca de referência: DECA, DOCOL, KELLY equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 80,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 70,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 38,0000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 8,9700	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 28,5000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:14:23:953
R\$ 26,6300	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:31:17:100
R\$ 51,5000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:46:38:290
R\$ 40,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:47:38:560

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.



Aceite 18/03/2019 Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E 14:42:12 COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 8,9700.

Habilitado 18/03/2019 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E 14:49:25 COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 3 - GRUPO 1 - DUCHA HIGIÊNICA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Civitt <b>Fabricante:</b> Civitt <b>Modelo / Versão:</b> 3035	Sim	Sim	20	R\$ 19,8500	R\$ 397,0000	01/03/2019 11:15:21
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO 1,20m - Engate Flexível Para Ducha Higiênica Cromado 1,20m de comprimento.						
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> CENSI <b>Fabricante:</b> CENSI <b>Modelo / Versão:</b> CENSI	Sim	Sim	20	R\$ 39,0000	R\$ 780,0000	08/03/2019 09:54:51
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO 1,20M						
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> KELLY <b>Fabricante:</b> KELLY <b>Modelo / Versão:</b> 01	Sim	Sim	20	R\$ 74,9000	R\$ 1.498,0000	28/02/2019 12:05:59
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO 1.20M						
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> HIGIBAN <b>Fabricante:</b> HIGIBAN <b>Modelo / Versão:</b> HIGIBAN	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	08/03/2019 09:16:48
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO 1,20m Engate Flexível Para Ducha Higiênica Cromado 1,20m de comprimento. Marca de referência: DECA, DOCOL, KELLY equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)						
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> docol <b>Fabricante:</b> docol <b>Modelo / Versão:</b> flexivel 1,20m	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	08/03/2019 09:46:46
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO 1,20m Engate Flexível Para Ducha Higiênica Cromado 1,20m de comprimento.						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA <b>Marca:</b> KELLY <b>Fabricante:</b> KELLY <b>Modelo / Versão:</b> KELLY	Sim	Sim	20	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000	07/03/2019 16:56:56
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO 1,20m Engate Flexível Para Ducha Higiênica Cromado 1,20m de comprimento.						
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> deca <b>Fabricante:</b> deca <b>Modelo / Versão:</b> 1984	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	07/03/2019 17:00:13
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO 1,20m Engate Flexível Para Ducha Higiênica Cromado 1,20m de comprimento. Marca de referência: DECA, DOCOL, KELLY equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 74,9000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 39,0000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913

R\$ 19,8500	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 28,0100	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:31:51:150
R\$ 205,5400	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:46:47:180
R\$ 40,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:47:53:230

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 19,8500.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 4 - GRUPO 1 - VALVULA RETIFICADORA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	08/03/2019 09:46:46
	<b>Marca:</b> casa das torneiras <b>Fabricante:</b> casa das torneiras <b>Modelo / Versão:</b> 1602 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Válvula para lavatório em inox 1602						
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 25,2600	R\$ 505,2000	01/03/2019 11:15:21
	<b>Marca:</b> Casas das torneiras <b>Fabricante:</b> Deca <b>Modelo / Versão:</b> 1602 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Válvula para lavatório em inox 1602.						
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	08/03/2019 09:16:48
	<b>Marca:</b> HIGIBAN <b>Fabricante:</b> HIGIBAN <b>Modelo / Versão:</b> HIGIBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Válvula para lavatório em inox 1602						
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	08/03/2019 09:54:51
	<b>Marca:</b> DURIN <b>Fabricante:</b> DURIN <b>Modelo / Versão:</b> DURIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VÁLVULA PARA LAVATÓRIO EM INOX 1602						
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 59,9000	R\$ 1.198,0000	28/02/2019 12:05:59
	<b>Marca:</b> DOCOL <b>Fabricante:</b> DOCOL <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VÁLVULA PARA LAVATÓRIO EM INOX						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	07/03/2019 16:56:56
	<b>Marca:</b> KELLY <b>Fabricante:</b> KELLY <b>Modelo / Versão:</b> KELLY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Válvula para lavatório em inox 1602						
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	07/03/2019 17:00:13

EIRELI

**Marca:** docol

**Fabricante:** docol

**Modelo / Versão:** docol

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula para lavatório em inox 1602

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 59,9000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 25,2600	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 13,4700	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:32:01:057
R\$ 29,9300	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:46:54:587
R\$ 20,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:48:01:560

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 25,2600.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 5 - GRUPO 1 - ENGATE HIDRÁULICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1,8400	R\$ 36,8000	08/03/2019 09:54:51
	<b>Marca:</b> ALUMASA <b>Fabricante:</b> ALUMASA <b>Modelo / Versão:</b> ALUMASA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 30 CM						
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 3,5800	R\$ 71,6000	01/03/2019 11:15:21
	<b>Marca:</b> Amanco <b>Fabricante:</b> Amanco <b>Modelo / Versão:</b> 21290 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 30 cm.						
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	20	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000	08/03/2019 09:46:46
	<b>Marca:</b> krona <b>Fabricante:</b> krona <b>Modelo / Versão:</b> pvc 30cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 30 cm						
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	28/02/2019 12:05:59
	<b>Marca:</b> LUCOMI <b>Fabricante:</b> LUCOMI <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 30CM						

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	08/03/2019 09:16:48
	<b>Marca:</b> HIGIBAN <b>Fabricante:</b> HIGIBAN <b>Modelo / Versão:</b> HIGIBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 30 cm						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	07/03/2019 16:56:56
	<b>Marca:</b> ALUMASA <b>Fabricante:</b> ALUMASA <b>Modelo / Versão:</b> ALUMASA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 30 cm						
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	07/03/2019 17:00:13
	<b>Marca:</b> alumasa <b>Fabricante:</b> alumasa <b>Modelo / Versão:</b> alumasa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 30 cm						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 10,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 4,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 3,5800	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 1,8400	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 1,3800	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:28:57:623
R\$ 1,8900	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:32:10:870
R\$ 1,3900	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:46:59:413
R\$ 7,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:48:08:030

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3,5800.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 6 - GRUPO 1 - ENGATE HIDRÁULICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 3,1500	R\$ 63,0000	08/03/2019 09:54:51
	<b>Marca:</b> ALUMASA <b>Fabricante:</b> ALUMASA <b>Modelo / Versão:</b> ALUMASA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 40 CM						
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	08/03/2019 09:46:46
	<b>Marca:</b> krona						

	<b>Fabricante:</b> krona <b>Modelo / Versão:</b> pvc 40cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 40 cm						
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 5,8700	R\$ 117,4000	01/03/2019 11:15:21
	<b>Marca:</b> Amanco <b>Fabricante:</b> Amanco <b>Modelo / Versão:</b> 21291 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 40 cm.						
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000	28/02/2019 12:05:59
	<b>Marca:</b> LUCOMI <b>Fabricante:</b> LUCOMI <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NGATE FLEXÍVEL EM PVC 40CM						
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	08/03/2019 09:16:48
	<b>Marca:</b> HIGIBAN <b>Fabricante:</b> HIGIBAN <b>Modelo / Versão:</b> HIGIBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 40 cm						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	07/03/2019 16:56:56
	<b>Marca:</b> ALUMASA <b>Fabricante:</b> ALUMASA <b>Modelo / Versão:</b> ALUMASA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 40 cm						
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	07/03/2019 17:00:13
	<b>Marca:</b> alumasa <b>Fabricante:</b> alumasa <b>Modelo / Versão:</b> alumasa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 40 cm						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 12,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 5,8700	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 5,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 3,1500	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 2,3600	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:29:19:407
R\$ 2,0700	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:32:16:887
R\$ 1,6200	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:47:03:870
R\$ 7,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:48:18:310

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 5,8700 e com valor negociado a R\$ 5,5500. Motivo: Valor negociado abaixo do valor referencial.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 7 - GRUPO 1 - ENGATE HIDRÁULICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> ALUMASA <b>Fabricante:</b> ALUMASA <b>Modelo / Versão:</b> ALUMASA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 60 CM	Sim	Sim	20	R\$ 4,0500	R\$ 81,0000	08/03/2019 09:54:51
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> krona <b>Fabricante:</b> krona <b>Modelo / Versão:</b> pvc 60cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 60 cm	Sim	Sim	20	R\$ 6,0000	R\$ 120,0000	08/03/2019 09:46:46
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Amanco <b>Fabricante:</b> Amanco <b>Modelo / Versão:</b> 21292 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 60 cm.	Sim	Sim	20	R\$ 8,2200	R\$ 164,4000	01/03/2019 11:15:21
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> LUCOMI <b>Fabricante:</b> LUCOMI <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NGATE FLEXÍVEL EM PVC 60CM	Sim	Sim	20	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000	28/02/2019 12:05:59
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> HIGIBAN <b>Fabricante:</b> HIGIBAN <b>Modelo / Versão:</b> HIGIBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 60 cm	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	08/03/2019 09:16:48
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA <b>Marca:</b> ALUMASA <b>Fabricante:</b> ALUMASA <b>Modelo / Versão:</b> ALUMASA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 60 cm	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	07/03/2019 16:56:56
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> alumasa <b>Fabricante:</b> alumasa <b>Modelo / Versão:</b> alumasa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Engate flexível em PVC 60 cm	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	07/03/2019 17:00:13

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 15,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 8,2200	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 6,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 4,0500	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 3,0300	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:29:36:657
R\$ 2,3100	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:32:26:013
R\$ 1,9700	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:47:08:213
R\$ 7,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:48:25:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019	Item aberto.

	10:11:16	
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 8,2200 e com valor negociado a R\$ 6,9200. Motivo: Valor negociado abaixo do valor referencial.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

### Item: 8 - GRUPO 1 - SIFÃO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 4,7000	R\$ 94,0000	08/03/2019 09:54:51
	<b>Marca:</b> KALA <b>Fabricante:</b> KALA <b>Modelo / Versão:</b> KALA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SIFÃO PARA PIA DE COZINHA						
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 12,6200	R\$ 252,4000	01/03/2019 11:15:21
	<b>Marca:</b> Astra <b>Fabricante:</b> Astra <b>Modelo / Versão:</b> 778 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão Cromado Tubo Extensivo Universal para lavatório.						
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	08/03/2019 09:16:48
	<b>Marca:</b> HIGIBAN <b>Fabricante:</b> HIGIBAN <b>Modelo / Versão:</b> HIGIBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão Cromado Tubo Extensivo Universal para lavatório Marca de referência: ASTRA, DECA, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)						
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	20	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000	08/03/2019 09:46:46
	<b>Marca:</b> blukit <b>Fabricante:</b> blukit <b>Modelo / Versão:</b> cromado <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão Cromado Tubo Extensivo Universal para lavatório						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	07/03/2019 16:56:56
	<b>Marca:</b> ASTRA <b>Fabricante:</b> ASTRA <b>Modelo / Versão:</b> ASTRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão Cromado Tubo Extensivo Universal para lavatório						
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 280,0000	R\$ 5.600,0000	28/02/2019 12:05:59
	<b>Marca:</b> ASTRA <b>Fabricante:</b> ASTRA <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SIFÃO PARA PIA DE COZINHA						
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	07/03/2019 17:00:13
	<b>Marca:</b> astra <b>Fabricante:</b> astra <b>Modelo / Versão:</b> SSUM2/CN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sifão Cromado Tubo Extensivo Universal para lavatório Marca de referência: ASTRA, DECA, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)



Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 280,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 40,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 30,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 12,6200	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 4,7000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 3,5200	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:30:18:317
R\$ 18,8600	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:32:35:950
R\$ 33,4100	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:47:14:883
R\$ 15,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:48:30:640

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 12,6200.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 9 - GRUPO 1 - ASSENTO VASO SANITÁRIO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 21,6600	R\$ 433,2000	01/03/2019 11:15:21
	<b>Marca:</b> Astra <b>Fabricante:</b> Astra <b>Modelo / Versão:</b> TOV/SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assento Sanitário rígido (injetado), com arco e tampo em polipropileno, fixação regulável em nylon, resistente e acabamento brilhante com cobertura total. Sistema de fechamento suave. Cor Branco e/ou Crema.						
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 23,0000	R\$ 460,0000	08/03/2019 09:54:51
	<b>Marca:</b> DURIN <b>Fabricante:</b> DURIN <b>Modelo / Versão:</b> DURIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ASSENTO SANITÁRIO						
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	20	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000	08/03/2019 09:46:46
	<b>Marca:</b> astra <b>Fabricante:</b> astra <b>Modelo / Versão:</b> rígido <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Assento Sanitário rígido (injetado), com arco e tampo em polipropileno, fixação regulável em nylon, resistente e acabamento brilhante com cobertura total. Sistema de fechamento suave. Cor Branco e/ou Crema.						
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	08/03/2019 09:16:48
	<b>Marca:</b> ASTRA <b>Fabricante:</b> ASTRA <b>Modelo / Versão:</b> ASTRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ASSENTO SANITÁRIO Assento Sanitário rígido (injetado), com arco e tampo em polipropileno, fixação regulável em nylon, resistente e acabamento brilhante com cobertura total. Sistema						



de fechamento suave. Cor Branco e/ou Crema. Marca de referência: ASTRA, DECA, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)

00.450.589/0001-20 DOPAZO & DOPAZO Sim Sim 20 R\$ 127,0000 R\$ 2.540,0000 28/02/2019 12:05:59

**Marca:** ASTRA

**Fabricante:** ASTRA

**Modelo / Versão:** 01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASSENTO SANITÁRIO

04.510.069/0001-16 COMATEL Sim Sim 20 R\$ 200,0000 R\$ 4.000,0000 07/03/2019 16:56:56  
COMERCIO DE MATERIAL LTDA

**Marca:** ASTRA

**Fabricante:** ASTRA

**Modelo / Versão:** ASTRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASSENTO SANITÁRIO Assento Sanitário rígido (injetado), com arco e tampo em polipropileno, fixação regulável em nylon, resistente e acabamento brilhante com cobertura total. Sistema de fechamento suave. Cor Branco e/ou Crema.

29.843.035/0001-74 SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI Sim Sim 20 R\$ 1.000,0000 R\$ 20.000,0000 07/03/2019 17:00:13

**Marca:** deca

**Fabricante:** deca

**Modelo / Versão:** AP.165.17

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASSENTO SANITÁRIO Assento Sanitário rígido (injetado), com arco e tampo em polipropileno, fixação regulável em nylon, resistente e acabamento brilhante com cobertura total. Sistema de fechamento suave. Cor Branco e/ou Crema. Marca de referência: ASTRA, DECA, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 127,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 40,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 23,0000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 21,6600	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 21,0000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:17:21:357
R\$ 17,2500	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:30:38:240
R\$ 90,3100	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:33:17:203
R\$ 121,1100	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:47:22:103
R\$ 80,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:48:40:703

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 21,6600.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 10 - GRUPO 1 - ANEL VEDAÇÃO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 9,6500	R\$ 193,0000	08/03/2019 09:54:51
	<b>Marca:</b> POLYTUBES						

	<b>Fabricante:</b> POLYTUBES <b>Modelo / Versão:</b> POLYTUBES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VEDA ANEL PARA VASO SANITÁRIO						
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000	08/03/2019 09:46:46
	<b>Marca:</b> blukit <b>Fabricante:</b> blukit <b>Modelo / Versão:</b> veda anel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Veda anel para vaso sanitário						
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 14,9000	R\$ 298,0000	01/03/2019 11:15:21
	<b>Marca:</b> Blukit <b>Fabricante:</b> Blukit <b>Modelo / Versão:</b> 340102 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Veda anel para vaso sanitário.						
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	08/03/2019 09:16:48
	<b>Marca:</b> HIGIBAN <b>Fabricante:</b> HIGIBAN <b>Modelo / Versão:</b> HIGIBAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Veda anel para vaso sanitário						
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000	28/02/2019 12:05:59
	<b>Marca:</b> PULVITEC <b>Fabricante:</b> PULVITEC <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VEDA ANEL PARA VASO SANITÁRIO						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	07/03/2019 16:56:56
	<b>Marca:</b> PULVITEC <b>Fabricante:</b> PULVITEC <b>Modelo / Versão:</b> PULVITEC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Veda anel para vaso sanitário						
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	07/03/2019 17:00:13
	<b>Marca:</b> blukit <b>Fabricante:</b> blukit <b>Modelo / Versão:</b> blukit <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Veda anel para vaso sanitário						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 40,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 14,9000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 12,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 9,6500	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 7,2300	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:30:58:490
R\$ 7,7000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:33:23:470
R\$ 4,7500	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:47:27:417
R\$ 10,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:48:48:517

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.

Aceite	18/03/2019	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E 14:42:12 COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 14,9000.
Habilitado	18/03/2019	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E 14:49:25 COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 11 - GRUPO 1 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> BLUKIT <b>Fabricante:</b> BLUKIT <b>Modelo / Versão:</b> BLUKIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OBTURADOR UNIVERSAL P/ DESCARGA ACOPLADA	Sim	Sim	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000	08/03/2019 09:54:51
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Blukit <b>Fabricante:</b> Blukit <b>Modelo / Versão:</b> 430210-01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Obturador Universal para Mecanismo de Saída para Caixa Acoplada.	Sim	Sim	10	R\$ 8,6100	R\$ 86,1000	01/03/2019 11:15:21
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> blukit <b>Fabricante:</b> blukit <b>Modelo / Versão:</b> universal <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Obturador Universal para Mecanismo de Saída para Caixa Acoplada	Sim	Sim	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000	08/03/2019 09:46:46
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> ASTRA <b>Fabricante:</b> ASTRA <b>Modelo / Versão:</b> ASTRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Obturador Universal para Mecanismo de Saída para Caixa Acoplada	Sim	Sim	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000	08/03/2019 09:16:48
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> BLUKIT <b>Fabricante:</b> BLUKIT <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OBTURADOR UNIVERSAL PARA DESCARGA ACOPLADA	Sim	Sim	10	R\$ 47,0000	R\$ 470,0000	28/02/2019 12:05:59
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA <b>Marca:</b> BLUKIT <b>Fabricante:</b> BLUKIT <b>Modelo / Versão:</b> BLUKIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Obturador Universal para Mecanismo de Saída para Caixa Acoplada	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	07/03/2019 16:56:56
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> astra <b>Fabricante:</b> astra <b>Modelo / Versão:</b> KS/O <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Obturador Universal para Mecanismo de Saída para Caixa Acoplada	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	07/03/2019 17:00:13

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 47,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 12,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 8,6100	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 8,0000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 6,0000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:31:22:163
R\$ 8,3700	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:33:30:970
R\$ 6,7900	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:47:34:027
R\$ 10,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:49:09:953

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 8,6100.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 12 - GRUPO 1 - ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> CENSI <b>Fabricante:</b> CENSI <b>Modelo / Versão:</b> CENSI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTÃO ACIONAMENTO P/ VÁLVULA DE DESCARGA	Sim	Sim	4	R\$ 37,5000	R\$ 150,0000	08/03/2019 09:54:51
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> BLUKIT <b>Fabricante:</b> BLUKIT <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTÃO ACIONAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	Sim	Sim	4	R\$ 42,0000	R\$ 168,0000	28/02/2019 12:05:59
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Docol <b>Fabricante:</b> Docol <b>Modelo / Versão:</b> Clássica black 01500057 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botão Acionamento p/ Válvula de Descarga , modelo Acabamento para Válvula de Descarga Clássica Black 01500057.	Sim	Sim	4	R\$ 69,9900	R\$ 279,9600	01/03/2019 11:15:21
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> docol <b>Fabricante:</b> docol <b>Modelo / Versão:</b> Clássica Black 01500057 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botão Acionamento p/ Válvula de Descarga	Sim	Sim	4	R\$ 70,0000	R\$ 280,0000	08/03/2019 09:46:46
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA <b>Marca:</b> DOCOL <b>Fabricante:</b> DOCOL <b>Modelo / Versão:</b> DOCOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botão Acionamento p/ Válvula de Descarga	Sim	Sim	4	R\$ 100,0000	R\$ 400,0000	07/03/2019 16:56:56
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> docol <b>Fabricante:</b> docol <b>Modelo / Versão:</b> docol <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Botão Acionamento p/ Válvula de Descarga Marca de referência: Docol, modelo Acabamento para Válvula de Descarga Clássica Black 01500057, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)	Sim	Sim	4	R\$ 200,0000	R\$ 800,0000	08/03/2019 09:16:48
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> docol <b>Fabricante:</b> docol <b>Modelo / Versão:</b> 1500057	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	07/03/2019 17:00:13

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Botão Acionamento p/ Válvula de Descarga Marca de referência: Docol, modelo Acabamento para Válvula de Descarga Clássica Black 01500057, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 70,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 69,9900	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 42,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 37,5000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 28,1200	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:31:54:917
R\$ 18,9000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:33:40:407
R\$ 62,6000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:47:39:793
R\$ 60,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:49:44:240

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 69,9900 e com valor negociado a R\$ 58,5500. Motivo: Valor negociado abaixo do valor referencial.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 13 - GRUPO 1 - BÓIA CAIXA D'ÁGUA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Margirius <b>Fabricante:</b> Margirius <b>Modelo / Versão:</b> CB 2012 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave Bóia Elétrica Inferior/Superior 15A 1,20m Bivolt.	Sim	Sim	4	R\$ 24,2600	R\$ 97,0400	01/03/2019 11:15:21
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> DECORLUX <b>Fabricante:</b> DECORLUX <b>Modelo / Versão:</b> DECORLUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE BÓIA ELÉTRICA INFERIOR/SUPERIOR	Sim	Sim	4	R\$ 42,8000	R\$ 171,2000	08/03/2019 09:54:51
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> anauger <b>Fabricante:</b> anauger <b>Modelo / Versão:</b> 15a <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave Bóia Elétrica Inferior/Superior 15A 1,20m Bivolt	Sim	Sim	4	R\$ 50,0000	R\$ 200,0000	08/03/2019 09:46:46
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> ELERO <b>Fabricante:</b> ELERO	Sim	Sim	4	R\$ 89,9000	R\$ 359,6000	28/02/2019 12:05:59

	<b>Modelo / Versão:</b> 01							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE BOIA ELÉTRICA INFERIOR/SUPERIOR							
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	4	R\$ 100,0000	R\$ 400,0000	08/03/2019	09:16:48
	<b>Marca:</b> ANAUGER							
	<b>Fabricante:</b> ANAUGER							
	<b>Modelo / Versão:</b> ANAUGER							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave Bóia Elétrica Inferior/Superior 15A 1,20m Bivolt							
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 200,0000	R\$ 800,0000	07/03/2019	16:56:56
	<b>Marca:</b> MARGIRIUS							
	<b>Fabricante:</b> MARGIRIUS							
	<b>Modelo / Versão:</b> MARGIRIUS							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave Bóia Elétrica Inferior/Superior 15A 1,20m Bivolt							
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	07/03/2019	17:00:13
	<b>Marca:</b> kits brasil							
	<b>Fabricante:</b> kits brasil							
	<b>Modelo / Versão:</b> kits brasil							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave Bóia Elétrica Inferior/Superior 15A 1,20m Bivolt							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 89,9000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 42,8000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 24,2600	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 32,9000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:33:50:470
R\$ 24,8100	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:47:46:153
R\$ 50,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:49:19:283

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 24,2600.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 14 - GRUPO 1 - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 29,0800	R\$ 116,3200	01/03/2019 11:15:21	
	<b>Marca:</b> Blukit							
	<b>Fabricante:</b> Docol							
	<b>Modelo / Versão:</b> 484							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPARO VÁLVULA DESCARGA DE 1.1/4.							
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	4	R\$ 50,0000	R\$ 200,0000	08/03/2019 09:46:46	



	<b>Marca:</b> blukit <b>Fabricante:</b> blukit <b>Modelo / Versão:</b> 1 1/4" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPARO VÁLVULA DESCARGA DE 1.1/4							
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 52,0000	R\$ 208,0000	28/02/2019 12:05:59	
	<b>Marca:</b> BLUKIT <b>Fabricante:</b> BLUKIT <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPARO VALVULA DESCARGA DE 1.1/4							
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 96,6000	R\$ 386,4000	08/03/2019 09:54:51	
	<b>Marca:</b> BLUKIT <b>Fabricante:</b> BLUKIT <b>Modelo / Versão:</b> BLUKIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPARO VAUVULA DESCARGA DE 1.1/4							
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	4	R\$ 100,0000	R\$ 400,0000	08/03/2019 09:16:48	
	<b>Marca:</b> blukit <b>Fabricante:</b> blukit <b>Modelo / Versão:</b> blukit <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPARO VÁLVULA DESCARGA DE 1.1/4 Marca de referência: BLUKIT, modelo 484, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)							
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 200,0000	R\$ 800,0000	07/03/2019 16:56:56	
	<b>Marca:</b> BLUKIT <b>Fabricante:</b> BLUKIT <b>Modelo / Versão:</b> BLUKIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPARO VÁLVULA DESCARGA DE 1.1/4							
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	07/03/2019 17:00:13	
	<b>Marca:</b> blukit <b>Fabricante:</b> blukit <b>Modelo / Versão:</b> 341602-212 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REPARO VÁLVULA DESCARGA DE 1.1/4 Marca de referência: BLUKIT, modelo 484, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 1.000,0000	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 96,6000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 52,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 29,0800	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 30,5900	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:33:57:580
R\$ 21,0500	29.843.035/0001-74	08/03/2019 10:47:52:480
R\$ 40,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:49:57:003

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Aberto	08/03/2019 10:11:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:26:56	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:41:56.
Encerrado	08/03/2019 11:09:04	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:20:53	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:44	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:42:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 29,0800.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 15 - GRUPO 2 - FECHADURA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Lockwell <b>Fabricante:</b> Lockwell <b>Modelo / Versão:</b> 41413N <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para porta divisória naval 90mm.	Sim	Sim	20	R\$ 72,6600	R\$ 1.453,2000	04/03/2019 09:52:56
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para porta divisória naval 90mm Marca de referência: lockwell, modelo 41413N, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	08/03/2019 09:08:46
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> lockwell <b>Fabricante:</b> lockwell <b>Modelo / Versão:</b> 41413N <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para porta divisória naval 90mm	Sim	Sim	20	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,0000	08/03/2019 09:46:46
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> LOCKWELL <b>Fabricante:</b> LOCKELL <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FECHADURA PARA PORTA DIVISÓRIA NAVAL	Sim	Sim	20	R\$ 197,9000	R\$ 3.958,0000	28/02/2019 12:47:40
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA <b>Marca:</b> LOCKEWEL <b>Fabricante:</b> LOCKEWEL <b>Modelo / Versão:</b> LOCKEWEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para porta divisória naval 90mm	Sim	Sim	20	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,0000	07/03/2019 16:56:56
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Fechadura para porta divisória naval 90mm Marca de referência: lockwell, modelo 41413N, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário) "	Sim	Sim	20	R\$ 373,6100	R\$ 7.472,2000	08/03/2019 01:52:05

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 373,6100	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 300,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 197,9000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 110,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 72,6600	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 72,6500	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:19:17:460
R\$ 91,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:34:12:880
R\$ 70,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:45:56:740
R\$ 40,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:47:23:103
R\$ 80,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:50:17:833
R\$ 35,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:52:51:673
R\$ 34,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:58:06:490

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:12:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:27:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:42:34.
Encerrado	08/03/2019	Item encerrado



	11:09:55	
Em Análise	11/03/2019 14:21:32	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:58	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:44:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 34,0000.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 16 - GRUPO 2 - FECHADURA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Papaiz <b>Fabricante:</b> Papaiz <b>Modelo / Versão:</b> MZ 570 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para Banheiro em Bronze Latonado.	Sim	Sim	20	R\$ 30,9000	R\$ 618,0000	04/03/2019 09:52:56
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> PAPAIZ <b>Fabricante:</b> PAPAIZ <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FECHADURA PARA BANHEIRO EM BRONZE LATONADO	Sim	Sim	20	R\$ 79,9000	R\$ 1.598,0000	28/02/2019 12:47:40
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para Banheiro em Bronze Latonado Marca de referência: papaiz, modelo: MZ 570, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	08/03/2019 09:08:46
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> papaiz <b>Fabricante:</b> papaiz <b>Modelo / Versão:</b> mz 570 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para Banheiro em Bronze Latonado	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	08/03/2019 09:46:46
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA <b>Marca:</b> PAPAIZ <b>Fabricante:</b> PAPAIZ <b>Modelo / Versão:</b> PAPAIZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para Banheiro em Bronze Latonado	Sim	Sim	20	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000	07/03/2019 16:56:56
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para Banheiro em Bronze Latonado Marca de referência: papaiz, modelo: MZ 570, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Sim	Sim	20	R\$ 373,6100	R\$ 7.472,2000	08/03/2019 01:52:05

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 373,6100	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 79,9000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 30,9000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 51,1000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:34:21:333
R\$ 30,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:49:49:300
R\$ 50,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:50:22:850

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:12:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:27:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:42:34.
Encerrado	08/03/2019 11:09:55	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:21:32	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:58	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:44:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 17 - GRUPO 2 - FECHADURA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Stan <b>Fabricante:</b> Stan <b>Modelo / Versão:</b> 1801/21EI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para banheiro cromada.	Sim	Sim	20	R\$ 69,0100	R\$ 1.380,2000	04/03/2019 09:52:56
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> STAM <b>Fabricante:</b> STAM <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FECHADURA PARA BANHEIRO CROMADA	Sim	Sim	20	R\$ 77,5000	R\$ 1.550,0000	28/02/2019 12:47:40
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para banheiro cromada Marca de referência: STAM, modelo 1801/21EI equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	08/03/2019 09:08:46
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> stam <b>Fabricante:</b> stam <b>Modelo / Versão:</b> 1801/21 ei <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para banheiro cromada	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	08/03/2019 09:46:46
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA <b>Marca:</b> STAM <b>Fabricante:</b> STAM <b>Modelo / Versão:</b> STAM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura para banheiro cromada	Sim	Sim	20	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000	07/03/2019 16:56:56
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Fechadura para banheiro cromada, Marca de referência: STAM, modelo 1801/21EI equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário) "	Sim	Sim	20	R\$ 373,6100	R\$ 7.472,2000	08/03/2019 01:52:05

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 373,6100	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913

R\$ 100,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 77,5000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 69,0100	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 47,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:34:28:943
R\$ 50,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:50:37:400

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:12:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:27:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:42:34.
Encerrado	08/03/2019 11:09:55	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:21:32	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:58	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:44:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 69,0100 e com valor negociado a R\$ 54,2800. Motivo: Valor negociado abaixo do valor referencial.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 18 - GRUPO 2 - DOBRADIÇA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Papaiz <b>Fabricante:</b> Papaiz <b>Modelo / Versão:</b> 1300 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dobradiça em latão, cartela com 03(três) unidades.	Sim	Sim	7	R\$ 88,9000	R\$ 622,3000	04/03/2019 09:52:56
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo / Versão:</b> SOPRANO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dobradiça em latão, cartela com 03(três) unidades Marca de referência: Papaiz, modelo Dobradiça 1300, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Sim	Sim	7	R\$ 100,0000	R\$ 700,0000	08/03/2019 09:08:46
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> papaiz <b>Fabricante:</b> papaiz <b>Modelo / Versão:</b> 1300 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dobradiça em latão, cartela com 03(três) unidades	Sim	Sim	7	R\$ 100,0000	R\$ 700,0000	08/03/2019 09:46:46
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> PAPAIZ <b>Fabricante:</b> PAPAIZ <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DOBRADIÇA EM LATÃO	Sim	Sim	7	R\$ 160,0000	R\$ 1.120,0000	28/02/2019 12:47:40
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA <b>Marca:</b> SILVANA <b>Fabricante:</b> SILVANA <b>Modelo / Versão:</b> SILVANA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dobradiça em latão, cartela com 03(três) unidades	Sim	Sim	7	R\$ 200,0000	R\$ 1.400,0000	07/03/2019 16:56:56
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA,	Sim	Sim	7	R\$ 373,6100	R\$ 2.615,2700	08/03/2019 01:52:05

CONSTRUCOES E  
COMERCIO EIREL

**Marca:** MERKEL

**Fabricante:** MERKEL

**Modelo / Versão:** MERKEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dobradiça em latão, cartela com 03(três) unidades Marca de referência: Papaiz, modelo Dobradiça 1300, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 373,6100	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 160,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 88,9000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 26,2500	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:34:40:177
R\$ 40,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:50:45:663

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:12:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:27:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:42:34.
Encerrado	08/03/2019 11:09:55	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:21:32	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:58	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:44:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 88,9000 e com valor negociado a R\$ 37,4300. Motivo: Valor negociado abaixo do valor referencial.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 19 - GRUPO 2 - ARCO SERRA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Starret <b>Fabricante:</b> Starret <b>Modelo / Versão:</b> K140 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arco de serra.	Sim	Sim	1	R\$ 29,4600	R\$ 29,4600	04/03/2019 09:52:56
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> Starrett <b>Fabricante:</b> Starrett <b>Modelo / Versão:</b> Starrett <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arco de Serra Marca de referência: Starrett, modelo K140, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Sim	Sim	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	08/03/2019 09:08:46
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> starret <b>Fabricante:</b> starret <b>Modelo / Versão:</b> k140 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arco de Serra	Sim	Sim	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	08/03/2019 09:46:46
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> STARRET	Sim	Sim	1	R\$ 52,0000	R\$ 52,0000	28/02/2019 12:47:40

**Fabricante:** STARRET  
**Modelo / Versão:** 01  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARCO DE SERRA

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA Sim Sim 1 R\$ 100,0000 R\$ 100,0000 07/03/2019 16:56:56

**Marca:** STARRET  
**Fabricante:** STARRET  
**Modelo / Versão:** STARRET  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arco de Serra

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL Sim Sim 1 R\$ 249,0800 R\$ 249,0800 08/03/2019 01:52:05

**Marca:** WORKER  
**Fabricante:** WORKER  
**Modelo / Versão:** WORKER  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arco de Serra Marca de referência: Starrett, modelo K140, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 249,0800	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 52,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 29,4600	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 25,9000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:34:47:943
R\$ 20,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:47:00:103
R\$ 19,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:54:50:197

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:12:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:27:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:42:34.
Encerrado	08/03/2019 11:09:55	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:21:32	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:58	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:44:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

#### Item: 20 - GRUPO 2 - CAVADEIRA ARTICULADA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	08/03/2019 09:08:46
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cavadeira Articulada c/ Cabo Madeira						
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	08/03/2019 09:46:46
	<b>Marca:</b> monfort <b>Fabricante:</b> monfort <b>Modelo / Versão:</b> articulada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cavadeira Articulada c/ Cabo Madeira						
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 69,9000	R\$ 69,9000	28/02/2019 12:47:40

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo / Versão:** 01  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA

15.004.202/0001-89 PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI Sim Sim 1 R\$ 69,9900 R\$ 69,9900 04/03/2019 09:52:56

**Marca:** Tramontina  
**Fabricante:** Tramontina  
**Modelo / Versão:** 77571803  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cavadeira Articulada c/ Cabo Madeira.

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA Sim Sim 1 R\$ 200,0000 R\$ 200,0000 07/03/2019 16:56:56

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo / Versão:** TRAMONTINA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cavadeira Articulada c/ Cabo Madeira

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL Sim Sim 1 R\$ 249,0800 R\$ 249,0800 08/03/2019 01:52:05

**Marca:** COLLINS  
**Fabricante:** COLLINS  
**Modelo / Versão:** COLLINS  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cavadeira Articulada c/ Cabo Madeira

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 249,0800	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 69,9900	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 69,9000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 49,9900	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:35:04:977
R\$ 30,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:46:43:727
R\$ 20,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:48:41:593
R\$ 19,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:56:01:310

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:12:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:27:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:42:34.
Encerrado	08/03/2019 11:09:55	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:21:32	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:06:58	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:44:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 19,0000.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**

**Item: 21 - GRUPO 3 - TOMADA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 4,2400	R\$ 169,6000	08/03/2019 09:44:10

**Marca:** WALMA  
**Fabricante:** WALMA  
**Modelo / Versão:** WALMA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO DE TOMADA SIMPLES 2P+T 20A 4X2

15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 6,5400	R\$ 261,6000	04/03/2019 10:58:23
	<b>Marca:</b> Ilumi <b>Fabricante:</b> Ilumi <b>Modelo / Versão:</b> Slim <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de Tomada Simples 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento branco.						
17.465.904/0001-95	MESCOUTO E CARVALHO COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE IN	Sim	Sim	40	R\$ 11,8400	R\$ 473,6000	07/03/2019 22:46:54
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA, MODELO 2P + T, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS NBR14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA						
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	40	R\$ 15,0000	R\$ 600,0000	08/03/2019 09:46:46
	<b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> 2p+T - 20 A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de Tomada Simples 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco.						
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 18,5000	R\$ 740,0000	28/02/2019 12:47:40
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO DE TOMADA SIMPLES 2P+T 20A 4X2						
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000	07/03/2019 10:45:21
	<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo / Versão:</b> ILUMI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto De Tomada Simples 2P+T -20 A - 4X2 Conjunto de Tomada Simples 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco. Marca de referência: TRAMONTINA equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)						
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	40	R\$ 30,0000	R\$ 1.200,0000	08/03/2019 09:01:37
	<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo / Versão:</b> PLUZIE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto De Tomada Simples 2P+T -20 A - 4X2 Conjunto de Tomada Simples 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco. Marca de referência: TRAMONTINA equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	40	R\$ 75,0000	R\$ 3.000,0000	08/03/2019 07:44:44
	<b>Marca:</b> CERGE <b>Fabricante:</b> CERGE <b>Modelo / Versão:</b> CERGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto De Tomada Simples 2P+T -20 A -4X2Conjunto de Tomada Simples 2p+T - 20 A -4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco.Marca de referência: TRAMONTINAequivalente ou de melhor qualidade (TCU,Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	07/03/2019 16:56:56
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> onjunto De Tomada Simples 2P+T -20 A - 4X2 Conjunto de Tomada Simples 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco.						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL	Sim	Sim	40	R\$ 199,1400	R\$ 7.965,6000	08/03/2019 01:55:41
	<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo / Versão:</b> RADIAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Conjunto De Tomada Simples 2P+T -20 A - 4X2 Conjunto de Tomada Simples 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco. Marca de referência: TRAMONTINA equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário) "						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

R\$ 199,1400

**CNPJ/CPF**

29.216.954/0001-18

**Data/Hora Registro**

08/03/2019 10:00:29:913



R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 75,0000	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 30,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	26.507.653/0001-55	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 18,5000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 15,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 11,8400	17.465.904/0001-95	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 6,5400	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 4,2400	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 6,5200	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:35:17:133
R\$ 7,4400	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:47:10:883
R\$ 15,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:51:01:900
R\$ 12,3000	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:58:24:243
R\$ 12,1300	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:59:35:043
R\$ 10,0000	29.216.954/0001-18	08/03/2019 11:00:42:267

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:14:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:28:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:43:13.
Encerrado	08/03/2019 11:04:09	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:22:00	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:07:09	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:45:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,2400.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.**

**Item: 22 - GRUPO 3 - TOMADA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> WALMA <b>Fabricante:</b> WALMA <b>Modelo / Versão:</b> WALMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO DE TOMADA DUPLA 2P+T 20A 4X2	Sim	Sim	20	R\$ 6,4600	R\$ 129,2000	08/03/2019 09:44:10
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Ilumi <b>Fabricante:</b> Ilumi <b>Modelo / Versão:</b> Slim <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de Tomada Dupla 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento branco.	Sim	Sim	20	R\$ 12,7000	R\$ 254,0000	04/03/2019 10:58:23
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI <b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo / Versão:</b> ILUMI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO DE TOMADA DUPLA 2P+T 20 - A - 4X2 Conjunto de Tomada Dupla 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	07/03/2019 10:45:21
17.465.904/0001-95	MESCOUTO E CARVALHO COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE IN <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA	Sim	Sim	20	R\$ 22,4000	R\$ 448,0000	07/03/2019 22:46:54



	<b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOMADA, MODELO DUPLA, FORMATO CONTATO PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR14136 E IEC60.884, APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL							
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 23,9000	R\$ 478,0000	28/02/2019 12:47:40	
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA							
	<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA							
	<b>Modelo / Versão:</b> 01							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO DE TOMADA DUPLA 2P+T 20A 4X2							
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	08/03/2019 09:01:37	
	<b>Marca:</b> PLUZIE							
	<b>Fabricante:</b> PLUZIE							
	<b>Modelo / Versão:</b> PLUZIE							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO DE TOMADA DUPLA 2P+T 20 - A - 4X2 Conjunto de Tomada Dupla 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)							
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	08/03/2019 09:46:46	
	<b>Marca:</b> tramontina							
	<b>Fabricante:</b> tramontina							
	<b>Modelo / Versão:</b> Dupla 2p+T - 20 A							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de Tomada Dupla 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco.							
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	20	R\$ 75,0000	R\$ 1.500,0000	08/03/2019 07:44:44	
	<b>Marca:</b> WALMA							
	<b>Fabricante:</b> WALMA							
	<b>Modelo / Versão:</b> WALMA							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO DE TOMADA DUPLA 2P+T 20 - A -4X2Conjunto de Tomada Dupla 2p+T - 20 A -4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco.Marca de referência: TRAMONTINA,SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 -Plenário)							
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	07/03/2019 16:56:56	
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA							
	<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA							
	<b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONJUNTO DE TOMADA DUPLA 2P+T 20 - A - 4X2 Conjunto de Tomada Dupla 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco.							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL	Sim	Sim	20	R\$ 199,1400	R\$ 3.982,8000	08/03/2019 01:55:41	
	<b>Marca:</b> RADIAL							
	<b>Fabricante:</b> RADIAL							
	<b>Modelo / Versão:</b> RADIAL							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CONJUNTO DE TOMADA DUPLA 2P+T 20 - A - 4X2 Conjunto de Tomada Dupla 2p+T - 20 A - 4x2, em termoplástico antichama com acabamento Branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário) "							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 199,1400	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 75,0000	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 30,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 30,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 23,9000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 22,4000	17.465.904/0001-95	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	26.507.653/0001-55	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 12,7000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 6,4600	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 9,8400	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:35:22:680
R\$ 9,2700	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:47:12:930
R\$ 18,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:51:08:900
R\$ 12,7000	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:58:39:417
R\$ 12,6800	29.216.954/0001-18	08/03/2019 11:00:11:140

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	08/03/2019 10:14:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:28:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:43:13.
Encerrado	08/03/2019 11:04:09	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:22:00	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:07:09	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:45:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 6,4600.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.**

### Item: 23 - GRUPO 3 - INTERRUPTOR

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> WALMA <b>Fabricante:</b> WALMA <b>Modelo / Versão:</b> WALMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR SIMPLES 10A	Sim	Sim	20	R\$ 3,7400	R\$ 74,8000	08/03/2019 09:44:10
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI <b>Marca:</b> Ilumi <b>Fabricante:</b> Ilumi <b>Modelo / Versão:</b> Slim <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de interruptor bipolar simples 10 250V PL/BR – 4x2 com acabamento branco.	Sim	Sim	20	R\$ 6,9000	R\$ 138,0000	04/03/2019 10:58:23
17.465.904/0001-95	MESCOUTO E CARVALHO COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE IN <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CORRENTE 10 A, TENSÃO 220 V	Sim	Sim	20	R\$ 10,7200	R\$ 214,4000	07/03/2019 22:46:54
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR SIMPLES 10A	Sim	Sim	20	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000	28/02/2019 12:47:40
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI <b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo / Versão:</b> ILUMI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NTERRUPTOR SIMPLES 10 A Conjunto de interruptor bipolar simples 10A 250V PL/BR – 4x2 com acabamento branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	07/03/2019 10:45:21
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV <b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo / Versão:</b> PLUZIE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR SIMPLES 10 A Conjunto de interruptor bipolar simples 10A 250V PL/BR – 4x2 com acabamento branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	08/03/2019 09:01:37
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO <b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> bipolar simples 10A	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	08/03/2019 09:46:46

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR SIMPLES 10 A Conjunto de interruptor bipolar simples 10A 250V PL/BR - 4x2 com acabamento branco.						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	20	R\$ 75,0000	R\$ 1.500,0000	08/03/2019 07:44:44
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR SIMPLES 10 A Conjunto de interruptor bipolar simples 10A 250V PL/BR - 4x2 com acabamento branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	07/03/2019 16:56:56
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR SIMPLES 10 A Conjunto de interruptor bipolar simples 10A 250V PL/BR - 4x2 com acabamento branco						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL	Sim	Sim	20	R\$ 199,1400	R\$ 3.982,8000	08/03/2019 01:55:41
	<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo / Versão:</b> RADIAL						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "INTERRUPTOR SIMPLES 10 A Conjunto de interruptor bipolar simples 10A 250V PL/BR - 4x2 com acabamento branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário) "						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 199,1400	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 75,0000	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 30,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 30,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	26.507.653/0001-55	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 18,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 10,7200	17.465.904/0001-95	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 6,9000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 3,7400	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 14,0600	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:35:28:947
R\$ 8,0600	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:47:13:370
R\$ 15,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:51:14:917
R\$ 11,6800	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:58:52:480

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:14:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:28:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:43:13.
Encerrado	08/03/2019 11:04:09	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:22:00	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:07:09	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:45:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,7400.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.**

#### Item: 24 - GRUPO 3 - INTERRUPTOR

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 5,8600	R\$ 117,2000	08/03/2019 09:44:10
	<b>Marca:</b> WALMA <b>Fabricante:</b> WALMA <b>Modelo / Versão:</b> WALMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR DUPLO 10A						
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 10,2800	R\$ 205,6000	04/03/2019 10:58:23
	<b>Marca:</b> Ilumi <b>Fabricante:</b> Ilumi <b>Modelo / Versão:</b> Slim <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto de interruptor bipolar duplo 10 250V PL/BR – 4x2 com acabamento branco.						
17.465.904/0001-95	MESCOUTO E CARVALHO COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE IN	Sim	Sim	20	R\$ 18,3400	R\$ 366,8000	07/03/2019 22:46:54
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, QUANTIDADE ALAVANCAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO						
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	07/03/2019 10:45:21
	<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo / Versão:</b> ILUMI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR DUPLO 10 A Conjunto de interruptor bipolar duplo 10A 250V PL/BR – 4x2 com acabamento branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)						
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 21,0000	R\$ 420,0000	28/02/2019 12:47:40
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR DUPLO 10A						
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	08/03/2019 09:01:37
	<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo / Versão:</b> PLUZIE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR DUPLO 10 A Conjunto de interruptor bipolar duplo 10A 250V PL/BR – 4x2 com acabamento branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)						
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	08/03/2019 09:46:46
	<b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> bipolar duplo 10A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR DUPLO 10 A Conjunto de interruptor bipolar duplo 10A 250V PL/BR – 4x2 com acabamento branco.						
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	20	R\$ 75,0000	R\$ 1.500,0000	08/03/2019 07:44:44
	<b>Marca:</b> WALMA <b>Fabricante:</b> WALMA <b>Modelo / Versão:</b> WALMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR DUPLO 10 A Conjunto de interruptor bipolar duplo 10A 250V PL/BR - 4x2 com acabamento branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 -Plenário)						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	07/03/2019 16:56:56
	<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INTERRUPTOR DUPLO 10 A Conjunto de interruptor bipolar duplo 10A 250V PL/BR – 4x2 com acabamento branco						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIREL	Sim	Sim	20	R\$ 199,1400	R\$ 3.982,8000	08/03/2019 01:55:41
	<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo / Versão:</b> RADIAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "INTERRUPTOR DUPLO 10 A Conjunto de interruptor bipolar duplo 10A						

250V PL/BR – 4x2 com acabamento branco. Marca de referência: TRAMONTINA, SCHNEIDER, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário) "

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 199,1400	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 75,0000	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 50,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 30,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 21,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	26.507.653/0001-55	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 18,3400	17.465.904/0001-95	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 10,2800	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 5,8600	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 16,0400	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:35:34:260
R\$ 8,4200	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:47:15:150
R\$ 18,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:51:21:603
R\$ 12,5400	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:59:04:387

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:14:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:28:13	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:43:13.
Encerrado	08/03/2019 11:04:09	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:22:00	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:07:09	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:45:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5,8600.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.**

#### Item: 25 - GRUPO 3 - LÂMPADA FLUORESCENTE

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.465.904/0001-95	MESCOUTO E CARVALHO COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE IN	Sim	Sim	30	R\$ 4,0600	R\$ 121,8000	07/03/2019 22:46:54
	<b>Marca:</b> LLUM <b>Fabricante:</b> LLUM <b>Modelo / Versão:</b> LLUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA FLUORESCENTE, NOME LAMPADA FLUORESCENTE						
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO E CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 9,9900	R\$ 299,7000	04/03/2019 10:58:23
	<b>Marca:</b> Taschibra <b>Fabricante:</b> Taschibra <b>Modelo / Versão:</b> 26804305 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmpada econômica 15W/127V/6500K.						
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 10,6000	R\$ 318,0000	08/03/2019 09:44:10
	<b>Marca:</b> WALMA <b>Fabricante:</b> WALMA <b>Modelo / Versão:</b> WALMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA ECONOMICA 15W/127V/6500K						
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000	07/03/2019 10:45:21
	<b>Marca:</b> EMPALUX						

	<b>Fabricante:</b> EMPALUX							
	<b>Modelo / Versão:</b> EMPALUX							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA ECONOMICA 15W/127V/6500K Marca de referência: TASCHIBRA equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)							
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	30	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000	08/03/2019	09:46:46
	<b>Marca:</b> osram							
	<b>Fabricante:</b> osram							
	<b>Modelo / Versão:</b> 15W/127V/6500K							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA ECONOMICA 15W/127V/6500K							
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000	28/02/2019	12:47:40
	<b>Marca:</b> TASCHIBRA							
	<b>Fabricante:</b> TASCHIBRA							
	<b>Modelo / Versão:</b> 01							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMPADA ECONOMICA 15W/127V/6500K							
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000	08/03/2019	09:01:37
	<b>Marca:</b> TASCHIBRA							
	<b>Fabricante:</b> TASCHIBRA							
	<b>Modelo / Versão:</b> TASCHIBRA							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA ECONOMICA 15W/127V/6500K Marca de referência: TASCHIBRA equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)							
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	07/03/2019	16:56:56
	<b>Marca:</b> EMPALUX							
	<b>Fabricante:</b> EMPALUX							
	<b>Modelo / Versão:</b> EMPALUX							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA ECONOMICA 15W/127V/6500K							
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	08/03/2019	07:44:44
	<b>Marca:</b> RAYOVAC							
	<b>Fabricante:</b> RAYOVAC							
	<b>Modelo / Versão:</b> RAYOVAC							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÂMPADA ECONOMICA 15W/127V/6500K Marca de referência: TASCHIBRA equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIREL	Sim	Sim	30	R\$ 124,5400	R\$ 3.736,2000	08/03/2019	01:55:41
	<b>Marca:</b> EMPALUX							
	<b>Fabricante:</b> EMPALUX							
	<b>Modelo / Versão:</b> EMPALUX							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "LÂMPADA ECONOMICA 15W/127V/6500K Marca de referência: TASCHIBRA equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário) "							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 124,5400	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 30,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 22,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	29.307.671/0001-81	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 20,0000	26.507.653/0001-55	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 10,6000	21.254.778/0001-05	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 9,9900	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 4,0600	17.465.904/0001-95	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 8,6500	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:35:40:290
R\$ 13,4800	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:47:15:480
R\$ 18,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:51:28:933
R\$ 13,4000	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:59:13:730
R\$ 13,3800	29.216.954/0001-18	08/03/2019 11:00:37:330
R\$ 13,2800	29.216.954/0001-18	08/03/2019 11:01:03:253

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:14:36	Item aberto.
Iminência de	08/03/2019	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:43:13.

Encerramento	10:28:13	
Encerrado	08/03/2019 11:04:09	Item encerrado
Em Análise	11/03/2019 14:22:00	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:07:09	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:45:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 10,6000.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.**

#### Item: 26 - GRUPO 4 - APARELHO TELEFÔNICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI  <b>Marca:</b> Intelbrás <b>Fabricante:</b> Intelbrás <b>Modelo / Versão:</b> Pleno <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho Telefônico com Fio sem Identificador de Chamadas, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia de 01 ano.	Sim	Sim	30	R\$ 48,5300	R\$ 1.455,9000	04/03/2019 16:20:12
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI  <b>Marca:</b> ELGIN TCF2000 <b>Fabricante:</b> ELGIN TCF2000 <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN TCF2000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO	Sim	Sim	30	R\$ 59,2400	R\$ 1.777,2000	08/03/2019 07:49:26
32.158.398/0001-85	4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA  <b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> elgin <b>Modelo / Versão:</b> elgin tcf2000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID Aparelho Telefônico com Fio sem Identificador de Chamadas, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)	Sim	Sim	30	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000	08/03/2019 09:55:54
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA  <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> TCF 2000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID Aparelho Telefônico com Fio sem Identificador de Chamadas, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)	Sim	Sim	30	R\$ 64,0000	R\$ 1.920,0000	08/03/2019 08:27:30
03.056.608/0001-26	J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA  <b>Marca:</b> Intelbrás <b>Fabricante:</b> Intelbrás <b>Modelo / Versão:</b> Pleno <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID Aparelho Telefônico com Fio sem Identificador de Chamadas, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia de 01 ano. Marca: Intelbrás / Modelo: Pleno	Sim	Sim	30	R\$ 71,4000	R\$ 2.142,0000	26/02/2019 17:02:12
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Elgin <b>Modelo / Versão:</b> Telefone <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID	Sim	Sim	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000	01/03/2019 09:57:22



17.970.151/0001-75	NIKITA SARA LIMA DA SILVA LINO 36366229864	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	19/02/2019 16:06:53
<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> Pleno <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO							
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	08/03/2019 09:02:48
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> INTELBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID Aparelho Telefônico com Fio sem Identificador de Chamadas, campanha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)							
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	28/02/2019 13:00:19
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID							
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	07/03/2019 16:56:56
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID Aparelho Telefônico com Fio sem Identificador de Chamadas, campanha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano.							
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	07/03/2019 17:37:15
<b>Marca:</b> INTETELBRAS <b>Fabricante:</b> INTETELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> PLENO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID Aparelho Telefônico com Fio sem Identificador de Chamadas, campanha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar) Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano.							
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	30	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,0000	08/03/2019 08:34:53
<b>Marca:</b> INTELBRAS PLENO <b>Fabricante:</b> INTELBRAS PLENO <b>Modelo / Versão:</b> INTELBRAS PLENO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição do Produto Telefone Pleno Grafite - Intelbras 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo Volumes de campanha 3 Timbres de campanha 2 Posições Mesa e parede Consumo de energia Não consome energia Duração do flash 300 ms Sinalização de linha Pulso e tom Garantia 01 ano ofertada pelo fabricante Dimensões Tamanho do Produto (LxAxP) 187 x 137 x 90 mm Peso 415 g							
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	30	R\$ 250,0000	R\$ 7.500,0000	08/03/2019 07:44:44
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> INTELBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID Aparelho Telefônico com Fio sem Identificador de Chamadas, campanha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)							
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL	Sim	Sim	30	R\$ 497,8400	R\$ 14.935,2000	08/03/2019 01:57:28
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID Aparelho Telefônico com Fio sem Identificador de Chamadas, campanha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário) "							
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	01/03/2019 15:37:14
<b>Marca:</b> Intelbras <b>Fabricante:</b> Intelbras <b>Modelo / Versão:</b> com fio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO SEM ID.							



**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

<b>Valor do Lance</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
R\$ 500,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 497,8400	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 250,0000	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	12.130.958/0001-86	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	15.724.019/0001-58	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 150,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 80,0000	12.980.808/0001-61	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 71,4000	03.056.608/0001-26	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 64,0000	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 60,0000	32.158.398/0001-85	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 59,2400	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 48,5300	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 89,0000	12.130.958/0001-86	08/03/2019 10:17:09:827
R\$ 60,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:18:24:080
R\$ 46,4900	03.056.608/0001-26	08/03/2019 10:19:38:773
R\$ 60,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:20:07:290
R\$ 56,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:23:32:570
R\$ 46,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:24:08:103
R\$ 39,9800	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:35:54:103
R\$ 50,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:41:04:877
R\$ 49,1000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:43:01:680
R\$ 56,6500	15.724.019/0001-58	08/03/2019 10:43:54:073
R\$ 46,8700	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:44:25:390
R\$ 45,2000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:44:25:810
R\$ 44,3100	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:44:34:560
R\$ 50,0000	32.158.398/0001-85	08/03/2019 10:44:36:843
R\$ 43,1400	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:44:51:110
R\$ 41,8500	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:44:56:407
R\$ 44,1000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:45:02:030
R\$ 41,9000	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:45:23:597
R\$ 41,0400	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:45:33:300
R\$ 39,4200	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:45:52:550
R\$ 39,7200	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:46:00:147
R\$ 42,0000	32.158.398/0001-85	08/03/2019 10:46:04:960
R\$ 43,9900	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:46:37:883
R\$ 35,7700	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:49:07:860
R\$ 50,0000	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:51:28:433
R\$ 49,9000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:52:00:607

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Aberto	08/03/2019 10:15:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:28:40	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:43:40.
Encerrado	08/03/2019 10:59:15	Item encerrado
Recusa	08/03/2019 13:45:21	Recusa da proposta. Fornecedor: 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA, CNPJ/CPF: 32.158.398/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 42,0000. Motivo: Fornecedor 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA não respondeu a convocação para negociação.
Em Análise	11/03/2019 14:22:22	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:07:20	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:45:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 39,4200.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.**

**Item: 27 - GRUPO 4 - APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.158.398/0001-85	4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA  <b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> elgin <b>Modelo / Versão:</b> elgin tcf3000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY LED E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico com Fio, Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	Sim	Sim	20	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000	08/03/2019 09:55:54
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA  <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> TCF 3000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO,IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAYLED E VIVA-VOZAparelho Telefônico com Fio, Identificador deChamadas, display em LED, Viva-Voz,campainha com 3 volumes (alto, médio ebaixo), teclado com 15 teclas sendo 12teclas numéricas e 3 teclas de funções(Flash, Mute, rediscar). Posição de instalaçãomesa e parede. Garantia mínima de 01 ano.Marca de referência: INTELBRAS ou demelhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006,9.3.2 - Plenário)	Sim	Sim	20	R\$ 99,0000	R\$ 1.980,0000	08/03/2019 08:27:30
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI  <b>Marca:</b> Intelbrás <b>Fabricante:</b> Intelbrás <b>Modelo / Versão:</b> TC 60 ID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho Telefônico com Fio, Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz,campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia de 01 ano.	Sim	Sim	20	R\$ 102,9500	R\$ 2.059,0000	04/03/2019 16:20:12
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI  <b>Marca:</b> ELGIN TCF3000 <b>Fabricante:</b> ELGIN TCF3000 <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN TCF3000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, NOME APARELHO TELEFONICO COMUM	Sim	Sim	20	R\$ 114,3000	R\$ 2.286,0000	08/03/2019 07:49:26
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Elgin <b>Modelo / Versão:</b> Telefone <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TEL. COM FIO, COM ID. DISPLAY LED E VIVA-VOZ	Sim	Sim	20	R\$ 150,0000	R\$ 3.000,0000	01/03/2019 09:57:22
03.056.608/0001-26	J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA  <b>Marca:</b> Intelbrás <b>Fabricante:</b> Intelbrás <b>Modelo / Versão:</b> TC-60ID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY LED E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico com Fio, Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia de 01 ano. Marca: Intelbrás / Modelo: TC-60ID	Sim	Sim	20	R\$ 155,1500	R\$ 3.103,0000	26/02/2019 17:02:12
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA  <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO COM FIO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY LED E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico com Fio, Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano	Sim	Sim	20	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000	07/03/2019 16:56:56
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV  <b>Marca:</b> INTELBRAS	Sim	Sim	20	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000	08/03/2019 09:02:48

**Fabricante:** INTELBRAS

**Modelo / Versão:** INTELBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFÔNICO COM FIO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY LED E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico com Fio, Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)

00.450.589/0001-20 DOPAZO & DOPAZO Sim Sim 20 R\$ 290,0000 R\$ 5.800,0000 28/02/2019  
LTDA 13:00:19

**Marca:** INTELBRAS

**Fabricante:** INTELBRAS

**Modelo / Versão:** 01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFÔNICO COM FIO, COM ID. DISPLAY LED E VIVA-VOZ

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO Sim Sim 20 R\$ 300,0000 R\$ 6.000,0000 07/03/2019  
EIRELI 17:37:15

**Marca:** INTELBRAS

**Fabricante:** INTELBRAS

**Modelo / Versão:** TC60

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFÔNICO COM FIO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY LED E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico com Fio, Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano.

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA Sim Sim 20 R\$ 300,0000 R\$ 6.000,0000 08/03/2019  
PIRES 08:34:53

**Marca:** INTELBRAS TC-60ID

**Fabricante:** INTELBRAS TC-60ID

**Modelo / Versão:** INTELBRAS TC-60ID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição do produto Telefone Intelbras Tc60 Id C/Identificador de Chamadas e Viva Voz Modelo TC60 Design moderno Sim Identificação de chamadas Sim Viva-voz com ajuste de volume Sim Display luminoso Sim LED para sinalização de chamada Sim Uso em mesa ou parede Sim Discagem direta para 3 números e indireta para 10 números Registro de 20 chamadas recebidas (atendidas e não atendidas) e 20 chamadas realizadas Menu em português Sim Garantia 01 ano ofertada pelo fabricante

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA Sim Sim 20 R\$ 350,0000 R\$ 7.000,0000 08/03/2019  
MESSIAS 07:44:44  
13220380743

**Marca:** INTELBRAS

**Fabricante:** INTELBRAS

**Modelo / Versão:** TC60ID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFÔNICO COM FIO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY LED E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico com Fio, Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)

25.089.951/0001-00 MAIS GAS Sim Sim 20 R\$ 500,0000 R\$ 10.000,0000 01/03/2019  
INDUSTRIA DE 15:37:14  
GASES LTDA

**Marca:** Intelbras

**Fabricante:** Intelbras

**Modelo / Versão:** com fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TEL. COM FIO, COM ID. DISPLAY LED E VIVA-VOZ.

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE Sim Sim 20 R\$ 646,4200 R\$ 12.928,4000 08/03/2019  
ENGENHARIA, 01:57:28  
CONSTRUCOES E  
COMERCIO EIREL

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "APARELHO TELEFÔNICO COM FIO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DISPLAY LED E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico com Fio, Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz, campainha com 3 volumes (alto, médio e baixo), teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Flash, Mute, rediscar). Posição de instalação mesa e parede. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário) "

17.970.151/0001-75 NIKITA SARA LIMA Sim Sim 20 R\$ 1.000,0000 R\$ 20.000,0000 19/02/2019  
DA SILVA LINO 16:06:53  
36366229864

**Marca:** Intelbras

**Fabricante:** Intelbras

**Modelo / Versão:** TC 60 ID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, NOME APARELHO TELEFONICO COMUM

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 646,4200	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 500,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 350,0000	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 300,0000	12.130.958/0001-86	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 300,0000	15.724.019/0001-58	08/03/2019 10:00:29:913

R\$ 290,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 200,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 155,1500	03.056.608/0001-26	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 150,0000	12.980.808/0001-61	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 114,3000	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 102,9500	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 99,0000	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 80,0000	32.158.398/0001-85	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 149,0000	12.130.958/0001-86	08/03/2019 10:17:14:497
R\$ 150,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:18:33:940
R\$ 99,7400	03.056.608/0001-26	08/03/2019 10:19:49:947
R\$ 90,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:20:29:700
R\$ 82,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:22:58:050
R\$ 79,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:24:24:340
R\$ 70,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:27:34:087
R\$ 75,3600	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:36:01:510
R\$ 120,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:41:12:390
R\$ 115,1000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:43:10:307
R\$ 127,1100	15.724.019/0001-58	08/03/2019 10:43:56:010
R\$ 84,9500	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:44:26:373
R\$ 109,1000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:44:32:360
R\$ 85,4800	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:44:34:047
R\$ 81,9000	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:44:54:017
R\$ 80,7100	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:44:55:877
R\$ 75,0000	32.158.398/0001-85	08/03/2019 10:45:02:797
R\$ 107,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:45:08:767
R\$ 80,8800	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:45:30:160
R\$ 79,1300	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:45:32:330
R\$ 78,8400	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:45:58:300
R\$ 76,6200	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:45:59:630
R\$ 105,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:46:43:803
R\$ 100,7000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:51:02:040
R\$ 90,0000	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:51:16:900
R\$ 150,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:52:11:593

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:15:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:28:40	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:43:40.
Encerrado	08/03/2019 10:59:15	Item encerrado
Recusa	08/03/2019 13:45:21	Recusa da proposta. Fornecedor: 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA, CNPJ/CPF: 32.158.398/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 75,0000. Motivo: Fornecedor 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA não respondeu a convocação para negociação.
Em Análise	11/03/2019 14:22:22	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:07:20	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:45:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 78,8400.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.**

#### Item: 28 - GRUPO 4 - APARELHO TELEFÔNICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

32.158.398/0001-85	4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	08/03/2019 09:55:54
	<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> elgin <b>Modelo / Versão:</b> elgin tcf3000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico sem Fio com Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz. Com 01 Fone, 01 Base, 01 Bateria recarregável, 01 Cabo de linha telefônica, 01 Adaptador de tensão 110-220 V. Alcance mínimo de 50m (cinquenta metros) em ambiente fechado. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS, PANASONIC ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)						
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 144,0000	R\$ 2.880,0000	08/03/2019 08:27:30
	<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> TSF 8001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID EVIVA-VOZAparelho Telefônico sem Fio com Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz. Com 01 Fone, 01 Base, 01 Bateria recarregável, 01 Cabo de linha telefônica, 01 Adaptador de tensão 110-220 V. Alcance mínimo de 50m (cinquenta metros) em ambiente fechado. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS, PANASONIC ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)						
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 157,8400	R\$ 3.156,8000	08/03/2019 07:49:26
	<b>Marca:</b> ELGIN TSF8001 <b>Fabricante:</b> ELGIN TSF8001 <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN TSF8001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO						
03.056.608/0001-26	J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA	Sim	Sim	20	R\$ 220,6200	R\$ 4.412,4000	26/02/2019 17:02:12
	<b>Marca:</b> Intelbrás <b>Fabricante:</b> Intelbrás <b>Modelo / Versão:</b> TS-5120 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico sem Fio com Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz. Com 01 Fone, 01 Base, 01 Bateria recarregável, 01 Cabo de linha telefônica, 01 Adaptador de tensão 110-220 V. Alcance de 50m (cinquenta metros) em ambiente fechado. Garantia de 01 ano. Marca: Intelbrás / Modelo: TS-5120						
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 229,0000	R\$ 4.580,0000	04/03/2019 16:20:12
	<b>Marca:</b> Panasonic <b>Fabricante:</b> Panasonic <b>Modelo / Versão:</b> Kx-tgc220lbb preto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aparelho Telefônico sem Fio com Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz. Com 01 Fone, 01 Base, 01 Bateria recarregável, 01 Cabo de linha telefônica, 01 Adaptador de tensão 110-220 V. Alcance mínimo de 50m (cinquenta metros) em ambiente fechado. Garantia de 01 ano.						
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 260,0000	R\$ 5.200,0000	28/02/2019 13:00:19
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBAS <b>Modelo / Versão:</b> 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID E VIVA-VOZ						
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,0000	01/03/2019 09:57:22
	<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Elgin <b>Modelo / Versão:</b> Telefone <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID E VIVA-VOZ						
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	20	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,0000	08/03/2019 09:02:48
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> INTELBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico sem Fio com Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz. Com 01 Fone, 01 Base, 01 Bateria recarregável, 01 Cabo de linha telefônica, 01 Adaptador de tensão 110-220 V. Alcance mínimo de 50m (cinquenta metros) em ambiente fechado. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS, PANASONIC ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL	Sim	Sim	20	R\$ 398,2700	R\$ 7.965,4000	08/03/2019 01:57:28
	<b>Marca:</b> VTECH <b>Fabricante:</b> VTECH						

**Modelo / Versão:** VTECH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico sem Fio com Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz. Com 01 Fone, 01 Base, 01 Bateria recarregável, 01 Cabo de linha telefônica, 01 Adaptador de tensão 110-220 V. Alcance mínimo de 50m (cinquenta metros) em ambiente fechado. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS, PANASONIC ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário) "

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA Sim Sim 20 R\$ 400,0000 R\$ 8.000,0000 08/03/2019 08:34:53  
PIRES

**Marca:** INTELBRAS TS-5120

**Fabricante:** INTELBRAS TS-5120

**Modelo / Versão:** INTELBRAS TS-5120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Especificações técnicas Cor: Preto Tecnologia digital: Sim - Dect 6.0 Frequência: 1,9 GHz (1.910-1.920 MHz) Identificação de chamadas: Sim - Dtmf/Fsk Viva-voz: Sim Display Luminoso: Sim Teclado luminoso: Sim Secretária eletrônica digital: Não Capacidade de expansão: Sim - 7 ramais (base + 6 ramais) Tipos de toque: 10 Capacidade da agenda: 70 contatos Registro de chamadas recebidas: 15 atendidas e 20 não atendidas Registro de chamadas originadas: 15 chamadas Função Eco Mode: Sim Comunicação interna: Sim Conferência a três: Sim Transferência de chamadas: Sim Compatibilidade: Ramal Ts 5121 Intelbras , Fone de ouvido Hc 10 Intelbras

25.089.951/0001-00 MAIS GAS Sim Sim 20 R\$ 500,0000 R\$ 10.000,0000 01/03/2019 15:37:14  
INDUSTRIA DE  
GASES LTDA

**Marca:** Intelbras

**Fabricante:** Intelbras

**Modelo / Versão:** sem fio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID E VIVA-VOZ.

04.510.069/0001-16 COMATEL COMERCIO Sim Sim 20 R\$ 500,0000 R\$ 10.000,0000 07/03/2019 16:56:56  
DE MATERIAL LTDA

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico sem Fio com Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz. Com 01 Fone, 01 Base, 01 Bateria recarregável, 01 Cabo de linha telefônica, 01 Adaptador de tensão 110-220 V. Alcance mínimo de 50m (cinquenta metros) em ambiente fechado. Garantia mínima de 01 ano.

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO Sim Sim 20 R\$ 500,0000 R\$ 10.000,0000 07/03/2019 17:37:15  
EIRELI

**Marca:** INTTELBRAS

**Fabricante:** INTTELBRAS

**Modelo / Versão:** TS5120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID E VIVA-VOZ Aparelho Telefônico sem Fio com Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz. Com 01 Fone, 01 Base, 01 Bateria recarregável, 01 Cabo de linha telefônica, 01 Adaptador de tensão 110-220 V. Alcance mínimo de 50m (cinquenta metros) em ambiente fechado. Garantia mínima de 01 ano.

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA Sim Sim 20 R\$ 550,0000 R\$ 11.000,0000 08/03/2019 07:44:44  
MESSIAS  
13220380743

**Marca:** INTELBRAS

**Fabricante:** INTELBRAS

**Modelo / Versão:** TS5120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM ID EVIVA-VOZ Aparelho Telefônico sem Fio com Identificador de Chamadas, display em LED, Viva-Voz. Com 01 Fone, 01 Base, 01 Bateria recarregável, 01 Cabo de linha telefônica, 01 Adaptador de tensão 110-220 V. Alcance mínimo de 50m (cinquenta metros) em ambiente fechado. Garantia mínima de 01 ano. Marca de referência: INTELBRAS, PANASONIC ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)

17.970.151/0001-75 NIKITA SARA LIMA Sim Sim 20 R\$ 1.000,0000 R\$ 20.000,0000 19/02/2019 16:06:53  
DA SILVA LINO  
36366229864

**Marca:** Intelbras

**Fabricante:** Intelbras

**Modelo / Versão:** TS 5120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO TELEFÔNICO, NOME APARELHO TELEFONICO

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 550,0000	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 500,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 500,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 500,0000	15.724.019/0001-58	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 400,0000	12.130.958/0001-86	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 398,2700	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 300,0000	12.980.808/0001-61	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 300,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 260,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 229,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 220,6200	03.056.608/0001-26	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 157,8400	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:00:29:913

R\$ 144,0000	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 100,0000	32.158.398/0001-85	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 220,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:18:42:223
R\$ 139,9100	03.056.608/0001-26	08/03/2019 10:20:00:540
R\$ 200,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:20:53:357
R\$ 144,0000	25.089.951/0001-00	08/03/2019 10:23:59:023
R\$ 198,0000	12.130.958/0001-86	08/03/2019 10:26:15:783
R\$ 212,8800	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:36:09:027
R\$ 150,0000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:41:18:940
R\$ 187,0000	15.724.019/0001-58	08/03/2019 10:43:53:857
R\$ 145,2000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:43:55:480
R\$ 114,7400	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:44:24:717
R\$ 118,0400	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:44:33:513
R\$ 137,2000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:44:40:297
R\$ 108,3800	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:44:50:687
R\$ 111,4600	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:44:55:140
R\$ 106,2600	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:45:23:190
R\$ 109,2800	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:45:30:830
R\$ 90,0000	32.158.398/0001-85	08/03/2019 10:45:37:470
R\$ 102,0200	26.517.495/0001-14	08/03/2019 10:45:52:207
R\$ 105,8100	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:45:59:100
R\$ 200,0700	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:51:35:370
R\$ 100,0000	29.216.954/0001-18	08/03/2019 10:51:42:573
R\$ 200,0000	18.988.961/0001-11	08/03/2019 10:52:18:187
R\$ 133,2000	17.970.151/0001-75	08/03/2019 10:53:39:940

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:15:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:28:40	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:43:40.
Encerrado	08/03/2019 10:59:15	Item encerrado
Recusa	08/03/2019 13:45:21	Recusa da proposta. Fornecedor: 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA, CNPJ/CPF: 32.158.398/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: Fornecedor 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA não respondeu a convocação para negociação.
Em Análise	11/03/2019 14:22:22	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:07:20	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:45:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 102,0200.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.**

#### Item: 29 - RÁDIO TRANSECTOR

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> motorola <b>Fabricante:</b> motorola <b>Modelo / Versão:</b> radio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL PORTÁTIL	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	01/03/2019 10:00:33
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 917,9900	R\$ 1.835,9800	08/03/2019 07:49:26



**Marca:** MOTOROLA T400BR

**Fabricante:** MOTOROLA T400BR

**Modelo / Versão:** MOTOROLA T400BR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÁDIO TRANSECTOR, NOME RÁDIO TRANSECTOR

00.450.589/0001-20 DOPAZO & DOPAZO Sim Sim 2 R\$ 2.900,0000 R\$ 5.800,0000 28/02/2019  
LTDA 12:47:40

**Marca:** MOTOROLA

**Fabricante:** MOTOROLA

**Modelo / Versão:** 01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL PORTÁTIL

15.004.202/0001-89 PARA SERVICOS Sim Sim 2 R\$ 3.394,0000 R\$ 6.788,0000 04/03/2019  
MANUTENCAO 16:23:33  
CONSTRUCAO E  
COMERCIO EIRELI

**Marca:** Motorola

**Fabricante:** Motorola

**Modelo / Versão:** DTR 620

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rádio portátil digital que não necessite de licença junto a Anatel, chamada digital um a um (conversas privativas) e chamadas digitais para grupos.

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA Sim Sim 2 R\$ 3.500,0000 R\$ 7.000,0000 08/03/2019  
SILVA MESSIAS 07:44:44  
13220380743

**Marca:** Motorola

**Fabricante:** Motorola

**Modelo / Versão:** Dtr 620

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL PORTÁTIL Rádio portátil digital que não necessite de licença junto a Anatel, chamada digital um a um (conversas privativas) e chamadas digitais para grupos. Marca de referência: Motorola DTR 620 ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário)

30.733.876/0001-08 ISABELA COSTA Sim Sim 2 R\$ 6.000,0000 R\$ 12.000,0000 07/03/2019  
DAINESI 16:57:29

**Marca:** MOTOROLA

**Fabricante:** MOTOROLA

**Modelo / Versão:** DTR620

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÁDIO TRANSECTOR DIGITAL 900 MHZ - LIVRE DE LICENÇA DA ANATEL - CAPACIDADE DE CHAMADAS PRIVATIVAS E EM GRUPO (UM PARA UM; UM PARA POUCOS; UM PARA MUITOS). PAR DE RÁDIOS.

04.510.069/0001-16 COMATEL Sim Sim 2 R\$ 7.000,0000 R\$ 14.000,0000 07/03/2019  
COMERCIO DE 16:56:56  
MATERIAL LTDA

**Marca:** MOTOROLA

**Fabricante:** MOTOROLA

**Modelo / Versão:** MOTOROLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL PORTÁTIL Rádio portátil digital que não necessite de licença junto a Anatel, chamada digital um a um (conversas privativas) e chamadas digitais para grupos.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.000,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 6.000,0000	30.733.876/0001-08	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 3.500,0000	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 3.394,0000	15.004.202/0001-89	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 2.900,0000	00.450.589/0001-20	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 917,9900	05.807.475/0001-08	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 500,0000	12.980.808/0001-61	08/03/2019 10:00:29:913
R\$ 5.110,0000	04.510.069/0001-16	08/03/2019 10:36:31:857
R\$ 3.393,9900	30.733.876/0001-08	08/03/2019 10:44:47:623
R\$ 2.899,9900	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:44:48:970
R\$ 2.266,3200	27.204.689/0001-22	08/03/2019 10:47:02:947

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/03/2019 10:16:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/03/2019 10:29:45	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/03/2019 10:44:45.
Encerrado	08/03/2019 10:47:13	Item encerrado
Recusa	08/03/2019 14:39:14	Recusa da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: Licitante DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA não respondeu a convocação para negociação.
Recusa	11/03/2019 10:21:19	Recusa da proposta. Fornecedor: SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.807.475/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 917,9900. Motivo: Fornecedor ARIADNER

DA SILVA MESSIAS 13220380743 não tem possibilidade de ofertar valor inferior ou igual ao do preço de referência (R\$ 578,88).

Recusa	11/03/2019 10:26:00	Recusa da proposta. Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743, CNPJ/CPF: 27.204.689/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 2.266,3200. Motivo: Fornecedor ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 não tem possibilidade de ofertar valor inferior ou igual ao do preço de referência (R\$ 578,88).
Recusa	11/03/2019 10:55:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DOPAZO & DOPAZO LTDA, CNPJ/CPF: 00.450.589/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 2.900,0000. Motivo: fornecedor DOPAZO & DOPAZO LTDA não respondeu a convocação para negociação.
Recusa	11/03/2019 11:11:44	Recusa da proposta. Fornecedor: ISABELA COSTA DAINESI, CNPJ/CPF: 30.733.876/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 3.393,9900. Motivo: Licitante ISABELA COSTA DAINESI não consegue ofertar valor inferior ou igual ao preço de referência, de R\$ 578,88.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/03/2019 11:30:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/03/2019 14:10:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89.
Em Análise	11/03/2019 14:22:41	Item Em Análise. Motivo: Análise da documentação encaminhada.
Desfeito Situação Em análise do Item	18/03/2019 14:07:36	Desfeito situação do item em análise. Motivo: Após análise da documentação encaminhada pela empresa, assim como diligência sobre os itens apresentados, o setor demandante informou da regularidade dos mesmos.
Aceite	18/03/2019 14:46:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3.394,0000.
Negociação de valor	18/03/2019 14:48:32	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 3.394,0000 e com valor negociado a R\$ 2.315,5200. Motivo: Valor negociado via chat.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

## HISTÓRICO DO GRUPO 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 4.498,0200	01/03/2019 11:15:21
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 5.627,4000	08/03/2019 09:54:51
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	-	R\$ 13.940,0000	08/03/2019 09:46:46
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	-	R\$ 15.000,0000	08/03/2019 09:16:48
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 21.981,6000	28/02/2019 12:06:00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 28.000,0000	07/03/2019 16:56:56
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 222.000,0000	07/03/2019 17:00:13

## Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/03/2019 12:09:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/03/2019 11:14:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

## HISTÓRICO DO GRUPO 2

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	--------------	-----------

		ME/EPP	ME/EPP/COOP			Registro
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 4.173,1500	04/03/2019 09:52:56
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	-	R\$ 6.800,0000	08/03/2019 09:08:46
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	-	R\$ 7.000,0000	08/03/2019 09:46:46
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 8.347,9000	28/02/2019 12:47:40
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 15.700,0000	07/03/2019 16:56:56
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCCOES E COMERCIO EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 25.530,0300	08/03/2019 01:52:05

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/03/2019 12:11:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/03/2019 11:31:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### HISTÓRICO DO GRUPO 3

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 808,8000	08/03/2019 09:44:10
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.158,9000	04/03/2019 10:58:23
17.465.904/0001-95	MESCOUTO E CARVALHO COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DE IN	Sim	Sim	-	R\$ 1.624,6000	07/03/2019 22:46:54
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.600,0000	07/03/2019 10:45:21
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.658,0000	28/02/2019 12:47:40
29.307.671/0001-81	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	Sim	Sim	-	R\$ 3.400,0000	08/03/2019 09:46:46
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	-	R\$ 3.900,0000	08/03/2019 09:01:37
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	-	R\$ 10.500,0000	08/03/2019 07:44:44
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 13.000,0000	07/03/2019 16:56:56
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCCOES E COMERCIO EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 23.650,2000	08/03/2019 01:55:41

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/03/2019 13:15:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/03/2019 14:49:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### HISTÓRICO DO GRUPO 4

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
32.158.398/0001-85	4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 5.400,0000	08/03/2019 09:55:54
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCCOES E	Sim	Sim	-	R\$ 6.780,0000	08/03/2019

	COMERCIO LTDA					08:27:31
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 7.220,0000	08/03/2019 07:49:26
15.004.202/0001-89	PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 8.094,9000	04/03/2019 16:20:12
03.056.608/0001-26	J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA	Sim	Sim	-	R\$ 9.657,4000	26/02/2019 17:02:12
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 11.400,0000	01/03/2019 09:57:22
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	Sim	Sim	-	R\$ 13.000,0000	08/03/2019 09:02:48
00.450.589/0001-20	DOPAZO & DOPAZO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 15.500,0000	28/02/2019 13:00:19
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 20.000,0000	07/03/2019 16:56:56
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	Sim	Sim	-	R\$ 20.000,0000	08/03/2019 08:34:53
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 22.000,0000	07/03/2019 17:37:15
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743	Sim	Sim	-	R\$ 25.500,0000	08/03/2019 07:44:44
25.089.951/0001-00	MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 35.000,0000	01/03/2019 15:37:14
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIREL	Sim	Sim	-	R\$ 35.829,0000	08/03/2019 01:57:28
17.970.151/0001-75	NIKITA SARA LIMA DA SILVA LINO 36366229864	Sim	Sim	-	R\$ 43.000,0000	19/02/2019 16:06:53

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/03/2019 14:03:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/03/2019 14:42:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14.
Habilitado	18/03/2019 14:49:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	08/03/2019 10:02:05	Bom dia, Senhores Licitantes
Pregoeiro	08/03/2019 10:02:24	Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico
Pregoeiro	08/03/2019 10:02:43	Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:
Pregoeiro	08/03/2019 10:03:04	a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões.
Pregoeiro	08/03/2019 10:03:26	b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
Pregoeiro	08/03/2019 10:03:47	c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina condição estabelecida no Edital, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito a eventuais sanções.
Pregoeiro	08/03/2019 10:04:12	d) Informo que a documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser inseridas no sistema COMPRASNET em um único arquivo. O prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final, quanto para o envio da documentação de habilitação será de 02 (duas) horas após convocação do anexo do sistema, efetuada pelo pregoeiro.
Pregoeiro	08/03/2019 10:04:34	e) Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final que devem ser inseridas no sistema COMPRASNET em um único arquivo.
Pregoeiro	08/03/2019 10:04:54	f) Caso não seja possível, por algum motivo, enviar os documentos pelo sistema Comprasnet, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, solicitar ao Pregoeiro, por meio do e-mail licitacoesmpc@mpc.pa.gov.br, nova(s) convocação(ções) do anexo do sistema.
Pregoeiro	08/03/2019 10:05:10	g) Caso haja problemas na inserção do arquivo, alternativamente e DESDE QUE DENTRO DO PRAZO, a documentação poderá ser enviada para (licitacoesmpc@mpc.pa.gov.br),

		comunicando o fato ao Pregoeiro.
Pregoeiro	08/03/2019 10:06:05	h) O envio de originais da documentação somente deverá ocorrer caso o Pregoeiro efetue tal solicitação.
Pregoeiro	08/03/2019 10:06:26	Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem.
Pregoeiro	08/03/2019 10:09:39	Em instantes, iniciaremos a fase de lances.
Pregoeiro	08/03/2019 10:17:01	Senhores, aguardamos seus melhores lances.
Pregoeiro	08/03/2019 10:25:11	ATENÇÃO: Farei o registro do prazo de 15 (quinze) minutos de iminência, no sistema. Após o encerramento deste prazo, o sistema Comprasnet comandará, no intervalo de até 30 (trinta) minutos, o ENCERRAMENTO ALEATÓRIO da fase de lances. Por isto, não esperem para oferecer seus melhores/menores lances dentro do encerramento aleatório.
Sistema	08/03/2019 10:26:56	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 10:41 de 08/03/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	08/03/2019 10:27:34	O(s) Grupo(s) G2 está(ão) em iminência até 10:42 de 08/03/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	08/03/2019 10:28:13	O(s) Grupo(s) G3 está(ão) em iminência até 10:43 de 08/03/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	08/03/2019 10:28:40	O(s) Grupo(s) G4 está(ão) em iminência até 10:43 de 08/03/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	08/03/2019 10:29:45	O(s) Item(ns) 29 está(ão) em iminência até 10:44 de 08/03/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	08/03/2019 10:39:15	Senhores licitantes peço que não deixem de dar seus melhores lances, já que a fase aleatória transcorrerá pelo período de tempo de até 30 (trinta) minutos, determinado pelo sistema.
Pregoeiro	08/03/2019 10:43:07	Senhores, não deixe de registrar seus melhores lances
Sistema	08/03/2019 11:10:08	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	08/03/2019 11:16:22	Senhores, realizaremos a negociação com os fornecedores que apresentaram os melhores lances.
Pregoeiro	08/03/2019 11:20:29	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI podemos negociar os valores ofertados?
Pregoeiro	08/03/2019 11:21:04	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - A licitante encontra-se logada?
Pregoeiro	08/03/2019 11:22:18	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Responda no chat, por gentileza.
Pregoeiro	08/03/2019 11:29:18	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, estabeleço o prazo de 10 min. para vossa manifestação sob pena de perder o negócio, conforme itens 7.5 e 8.3 do edital.
15.004.202/0001-89	08/03/2019 11:31:08	Bom dia, desculpe-nos, estávamos com dificuldade de acesso!
Pregoeiro	08/03/2019 11:37:37	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - senhor licitante, verificamos que os itens 06, 07 e 12 estão acima dos valores de referência. Podemos negociar? Quanto aos demais itens, podemos reduzir, além dos valores já ofertados?
Pregoeiro	08/03/2019 11:39:05	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, responda no chat, por gentileza.
15.004.202/0001-89	08/03/2019 11:40:37	Qual o grupo que você está referindo-se e qual a sugestão?
Pregoeiro	08/03/2019 11:43:10	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Desculpe! Esquecemos de mencionar o Grupo. Relativo ao GRUPO 1. Preço de referência para o item 06 - R\$ 5,55; item 07 - R\$ 6,92 e item 12 - R\$ 58,55.
15.004.202/0001-89	08/03/2019 11:45:00	OK, pode considerar os descontos.
Pregoeiro	08/03/2019 11:46:04	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Com relação ao Grupo 2: Existem 2 itens: 17 e 18. Preço de Referência: R\$ 54,28 e R\$ 37,43.
Pregoeiro	08/03/2019 11:46:47	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Podemos negociar também o Grupo 2?
Pregoeiro	08/03/2019 11:48:35	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Entendido PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI?
Pregoeiro	08/03/2019 11:49:41	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Responda no chat, por gentileza.
15.004.202/0001-89	08/03/2019 11:50:37	O Grupo 2 estamos no limite de desconto.
Pregoeiro	08/03/2019 11:51:17	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI está logado?
15.004.202/0001-89	08/03/2019 11:51:45	Vamos considerar o desconto solicitado para o grupo 2
Pregoeiro	08/03/2019 11:52:45	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Por gentileza, verifique com sua gerência, pois a homologação é por item.

Pregoeiro	08/03/2019 11:53:42	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Devo considerar o desconto para os 2 Grupos. Confere?
15.004.202/0001-89	08/03/2019 11:54:22	ok, já verificamos, o desconto vai ser dado!
Pregoeiro	08/03/2019 11:55:33	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Obrigada! Preciso de alguns esclarecimentos.
Pregoeiro	08/03/2019 12:02:15	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, retificando: Vou solicitar os anexos e peço que seja encaminhado catálogo ou prospecto dos itens 01, 02, 03, 09, 15, 16 e 17.
Sistema	08/03/2019 12:09:17	Senhor fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	08/03/2019 12:11:28	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, solicitamos encaminhamento da proposta ajustada contendo os preços negociados juntamente com os documentos para habilitação. Informamos que o prazo para envio é de até 2 horas após o recebimento da convocação, conforme disposto no instrumento convocatório.
Sistema	08/03/2019 12:11:56	Senhor fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	08/03/2019 12:12:30	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - A convocação refere-se aos Grupos 1 e 2.
15.004.202/0001-89	08/03/2019 12:13:17	Ok
Pregoeiro	08/03/2019 12:19:16	Senhores, faremos intervalo de 30 minutos.
Pregoeiro	08/03/2019 12:20:21	Para ajuste de horário, retomaremos as negociações às 13 horas.
Pregoeiro	08/03/2019 13:01:55	Senhores licitantes, retomaremos a negociação.
Pregoeiro	08/03/2019 13:03:08	Para J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - senhor licitante J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, podemos negociar os valores para o Grupo 3?
Pregoeiro	08/03/2019 13:04:26	Para J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - senhor licitante, encontra-se logado?
Pregoeiro	08/03/2019 13:05:16	Para J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - responda no chat, por gentileza.
21.254.778/0001-05	08/03/2019 13:05:34	Boa tarde Sr. Pregoeiro! Vamos a negociação!
Pregoeiro	08/03/2019 13:08:44	Para J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - O senhor pode reduzir os valores ofertados para os itens 21, 22, 23, 24 e 25 relativos ao Grupo 3?
21.254.778/0001-05	08/03/2019 13:09:59	sim!
Pregoeiro	08/03/2019 13:10:25	Para J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - Responda no chat, por gentileza.
Pregoeiro	08/03/2019 13:11:11	Para J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - Quais os itens o senhor pode reduzir o valor ofertado?
21.254.778/0001-05	08/03/2019 13:12:20	item 21: -4,22 - 22: 6,44 - 23: 3,72 - 24: 5,84 e Item 30: 10,40
Pregoeiro	08/03/2019 13:13:06	Para J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - aguardando vossa manifestação.
Pregoeiro	08/03/2019 13:15:15	Para J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 21.254.778/0001-05, solicitamos encaminhamento da proposta ajustada, referente ao Grupo 3, contendo os preços negociados juntamente com os documentos para habilitação. Informamos que o prazo para envio é de até 2 horas após o recebimento da convocação, conforme disposto no instrumento convocatório.
Sistema	08/03/2019 13:15:47	Senhor fornecedor J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
21.254.778/0001-05	08/03/2019 13:16:37	Estaremos enviando o mais RÁPIDO POSSÍVEL!
Pregoeiro	08/03/2019 13:17:27	Para J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - Obrigada!
Pregoeiro	08/03/2019 13:18:43	Para 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA - 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA, podemos negociar os valores para o Grupo 4?
Pregoeiro	08/03/2019 13:20:19	Para 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA - 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA, responda no chat por gentileza.
Pregoeiro	08/03/2019 13:22:14	Para 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA - 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA encontra-se logado?
Pregoeiro	08/03/2019 13:25:39	Para 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA - responda no chat, por gentileza.
Pregoeiro	08/03/2019 13:28:06	Para 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA - 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA estabeleço o prazo de 10 min. para vossa manifestação sob pena de perder o negócio, conforme itens 7.5 e 8.3 do edital.
Pregoeiro	08/03/2019 13:30:29	Para 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA - senhor licitante, seu prazo está acabando. Responda no chat, por gentileza.

Pregoeiro	08/03/2019 13:34:37	Para 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA - 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA, o prazo concedido está esgotando.
Pregoeiro	08/03/2019 13:37:07	Para 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA - Responda no chat, por gentileza.
Pregoeiro	08/03/2019 13:44:01	Para 4D SOLUCAO TECNOLOGICA LTDA - Senhor licitante, em razão do descumprimento ao instrumento convocatório e encerramento do prazo concedido, sua proposta será recusada.
Pregoeiro	08/03/2019 13:46:20	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - senhor licitante, podemos negociar os valores ofertados para o Grupo 4?
Pregoeiro	08/03/2019 13:47:14	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Responda no chat, por gentileza.
26.517.495/0001-14	08/03/2019 13:47:39	Boa tarde.
Pregoeiro	08/03/2019 13:48:50	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Podemos negociar os valores ofertados.
Pregoeiro	08/03/2019 13:49:09	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Podemos negociar os valores ofertados?
26.517.495/0001-14	08/03/2019 13:49:13	Quais itens deseja negociar ?
26.517.495/0001-14	08/03/2019 13:50:18	e quais os valores de referência?
Pregoeiro	08/03/2019 13:50:46	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Se possível todos. Porém itens 27 e 28 mais precisamente.
Pregoeiro	08/03/2019 13:51:34	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - 27 - R\$ 75,00 e 28 - R\$ 90,00.
26.517.495/0001-14	08/03/2019 13:52:02	Aguarde só um instante que vou verificar.
Pregoeiro	08/03/2019 13:53:07	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Aguardando
26.517.495/0001-14	08/03/2019 13:57:25	Infelizmente não conseguimos chegar a esse valor. - VIDENTE
Pregoeiro	08/03/2019 13:58:30	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Quais valores o senhor pode chegar?
26.517.495/0001-14	08/03/2019 13:59:36	O valor que demos no lance já é o nosso mínimo: item 26 \$39,42, 27 \$78,84, 28 \$102,02.
Pregoeiro	08/03/2019 14:01:48	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Ok. Vou realizar a convocação. Fineza encaminhar catálogos ou prospectos relativos aos itens juntamente com a proposta reajustada e os documentos para habilitação.
26.517.495/0001-14	08/03/2019 14:03:10	Qual o prazo para anexar a documentação ?
Pregoeiro	08/03/2019 14:03:28	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, 26.517.495/0001-14, solicitamos encaminhamento da proposta ajustada, referente ao Grupo 3, contendo os preços negociados juntamente com os documentos para habilitação. Informamos que o prazo para envio é de até 2 horas após o recebimento da convocação, conforme disposto no instrumento convocatório.
Sistema	08/03/2019 14:03:53	Senhor fornecedor VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Pregoeiro	08/03/2019 14:04:37	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Por gentileza, confirme o recebimento da mensagem.
26.517.495/0001-14	08/03/2019 14:05:02	Ok, vamos encaminhar
Pregoeiro	08/03/2019 14:05:53	Para VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - Obrigada!
Pregoeiro	08/03/2019 14:07:35	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA podemos negociar o valor ofertado para o item 29?
Pregoeiro	08/03/2019 14:11:12	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Responda no chat, por gentileza.
Pregoeiro	08/03/2019 14:14:17	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - senhor licitante, está logado?
Pregoeiro	08/03/2019 14:15:32	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Responda no chat, por gentileza.
Pregoeiro	08/03/2019 14:21:59	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Responda no chat, por gentileza.
Pregoeiro	08/03/2019 14:22:33	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Estabeleço o prazo de 10 min. para vossa manifestação sob pena de perder o negócio, conforme itens 7.5 e 8.3 do edital.
Pregoeiro	08/03/2019 14:26:56	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, seu prazo está esgotando. Responda no chat, por gentileza.
Pregoeiro	08/03/2019 14:33:16	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Seu prazo está finalizando.
Pregoeiro	08/03/2019 14:37:00	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, em razão do descumprimento ao instrumento convocatório e encerramento do prazo concedido, sua proposta será recusada.



Sistema	08/03/2019 14:42:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.517.495/0001-14, enviou o anexo para o grupo G4.
Pregoeiro	08/03/2019 14:42:45	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, não localizamos a Proposta atualizada juntamente com a documentação e os catálogos relativos aos Grupos 1 e 2. Foram enviados?
Pregoeiro	08/03/2019 14:44:07	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Responda no chat, por gentileza.
15.004.202/0001-89	08/03/2019 14:45:55	Todos os anexos foram enviados por e-mail, o sistema estar muito lento, continua carregando. O catálogo está junto com a documentação anexada ao lote 2
Sistema	08/03/2019 14:49:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.254.778/0001-05, enviou o anexo para o grupo G3.
Pregoeiro	08/03/2019 14:50:27	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Vou prorrogar seu prazo por igual período (2 horas) visando não prejudicar as partes.
15.004.202/0001-89	08/03/2019 14:51:52	Grato
Pregoeiro	08/03/2019 14:54:05	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, seu prazo foi prorrogado, encerrando-se as 16:11:28.
Pregoeiro	08/03/2019 15:00:10	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Mesmo tendo sido recebido por e-mail, ampliamos o prazo para que seja, se possível, disponibilizado no Sistema.
Pregoeiro	08/03/2019 15:02:18	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - retificando: uma vez recebido por e-mail conforme cláusula editalícia, solicitamos que seja encaminhado por meio do sistema, sem prazo estabelecido.
Pregoeiro	08/03/2019 15:04:46	Senhores licitantes, suspenderemos a sessão informando que retomaremos no próximo dia 11/03/2019 (segunda-feira), às 10:00 horas.
Pregoeiro	11/03/2019 10:00:46	Bom dia, Senhores Licitantes!
Pregoeiro	11/03/2019 10:01:01	Retomaremos a sessão.
Pregoeiro	11/03/2019 10:06:17	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, esclarecemos que foi recebido o e-mail contendo a documentação solicitada referente aos Grupos 1 e 2, conforme prevê o instrumento convocatório, porém, em respeito aos demais usuários, solicitamos o envio por meio do Sistema. Pedimos esforço dessa conceituada empresa, no sentido da solução do assunto.
Pregoeiro	11/03/2019 10:07:19	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - A plataforma nos Grupos 1 e 2 continua disponível para a inclusão dos documentos.
Pregoeiro	11/03/2019 10:07:35	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Ciente da solicitação?
15.004.202/0001-89	11/03/2019 10:08:14	Bom dia! Já estamos providenciando o anexo dos documentos no sistema.
15.004.202/0001-89	11/03/2019 10:09:00	E obrigado pela confirmação do recebimento dos documentos.
Pregoeiro	11/03/2019 10:11:20	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Aguardando. Obrigada.
Pregoeiro	11/03/2019 10:12:15	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 - senhor licitante, podemos negociar o valor apresentado para o item 29?
Pregoeiro	11/03/2019 10:12:47	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 - Responda no chat, por gentileza.
27.204.689/0001-22	11/03/2019 10:14:16	Bom dia
Pregoeiro	11/03/2019 10:15:15	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 - Podemos negociar o valor?
Pregoeiro	11/03/2019 10:16:59	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 - O valor de referência é de R\$ 578.88. Não posso aceitar valor superior.
27.204.689/0001-22	11/03/2019 10:17:19	Qual o valor de referencia ?
Pregoeiro	11/03/2019 10:18:17	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 - R\$ 578,88
27.204.689/0001-22	11/03/2019 10:18:32	Infelizmente não é possível aceitar pelo valor de referencia
Pregoeiro	11/03/2019 10:19:59	Para ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743 - Infelizmente não poderemos aceitar sua oferta.
Pregoeiro	11/03/2019 10:22:15	Para DOPAZO & DOPAZO LTDA - Senhor licitante, podemos negociar o valor proposto para o item 29?
Pregoeiro	11/03/2019 10:23:01	Para DOPAZO & DOPAZO LTDA - O senhor está logado? Responda no chat, por favor.
Pregoeiro	11/03/2019 10:24:11	Senhores, Houve um equivoco durante a convocação do segundo colocado para o item 29.
Pregoeiro	11/03/2019 10:24:27	Pedimos desculpas.
Pregoeiro	11/03/2019 10:25:19	Vamos retomar a negociação de acordo com a ordem de classificação.

Pregoeiro	11/03/2019 10:27:06	Para Seginfo Comercio & Servicos Empresariais Eireli - senhor licitante, podemos negociar o valor ofertado para o item 29?
Pregoeiro	11/03/2019 10:28:25	Para Seginfo Comercio & Servicos Empresariais Eireli - Seginfo Comercio & Servicos Empresariais Eireli, responda no chat, por gentileza. Podemos negociar?
05.807.475/0001-08	11/03/2019 10:28:42	Bom dia! estamos dentro do estimado?
Pregoeiro	11/03/2019 10:30:10	Para Seginfo Comercio & Servicos Empresariais Eireli - O valor estimado é de R\$ 578,88. O senhor pode chegar a esse valor?
Pregoeiro	11/03/2019 10:32:41	Para Seginfo Comercio & Servicos Empresariais Eireli - Seu valor de R\$ 917,99 está muito acima do estimado. Não podemos aceitar proposta com valor superior a R\$ 578,88. O
Pregoeiro	11/03/2019 10:33:23	Para Seginfo Comercio & Servicos Empresariais Eireli - Podemos negociar?
05.807.475/0001-08	11/03/2019 10:33:23	o valor é inexequível para nossa empresa.
Pregoeiro	11/03/2019 10:34:46	Para Seginfo Comercio & Servicos Empresariais Eireli - Infelizmente vamos ter que recusar a proposta.
Pregoeiro	11/03/2019 10:37:10	A licitante Seginfo Comercio & Servicos Empresariais Eireli informou que o valor é inexequível, não podendo chegar ao preço de referência, de R\$ 578,88.
Pregoeiro	11/03/2019 10:38:32	Para Dopazo & Dopazo Ltda - Senhor licitante, podemos negociar o valor apresentado para o item 29?
Pregoeiro	11/03/2019 10:39:33	Para DOPAZO & DOPAZO LTDA - Responda no chat, por gentileza
Pregoeiro	11/03/2019 10:42:11	Para DOPAZO & DOPAZO LTDA - senhor licitante, está logado?
Pregoeiro	11/03/2019 10:43:32	Para DOPAZO & DOPAZO LTDA - Responda no chat, por gentileza.
Pregoeiro	11/03/2019 10:44:56	Para DOPAZO & DOPAZO LTDA - Estabeleço o prazo de 10 min. para vossa manifestação sob pena de perder o negócio, conforme itens 7.5 e 8.3 do edital.
Pregoeiro	11/03/2019 10:48:06	Para DOPAZO & DOPAZO LTDA - o senhor está logado? seu prazo está esgotando.
Pregoeiro	11/03/2019 10:56:14	licitante DOPAZO & DOPAZO LTDA não respondeu a convocação para negociação.
Pregoeiro	11/03/2019 11:01:14	Para ISABELA COSTA DAINESI - Senhor licitante, podemos negociar o valor ofertado para o item 29?
Pregoeiro	11/03/2019 11:01:43	Para ISABELA COSTA DAINESI - O senhor está logado?
30.733.876/0001-08	11/03/2019 11:02:56	Bom dia
Pregoeiro	11/03/2019 11:05:40	Para ISABELA COSTA DAINESI - O valor de sua proposta é muito acima do preço de referência que está estimado em R\$ 578,88. Podemos negociar?
30.733.876/0001-08	11/03/2019 11:06:20	Infelizmente não consigo chegar neste valor
Pregoeiro	11/03/2019 11:07:41	Para ISABELA COSTA DAINESI - Infelizmente não poderei aceitar sua oferta.
30.733.876/0001-08	11/03/2019 11:08:41	Entendo. Deve ter ocorrido algum problema com o descritivo técnico e as cotações. Fico à disposição! Muito obrigada. Desejo uma excelente semana.
Pregoeiro	11/03/2019 11:09:09	Para ISABELA COSTA DAINESI - Obrigada. Para o senhor também.
Pregoeiro	11/03/2019 11:12:36	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, podemos negociar o valor proposto para o item 29?
Pregoeiro	11/03/2019 11:12:50	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Responda no chat, por gentileza.
Sistema	11/03/2019 11:14:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	11/03/2019 11:15:26	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - senhor licitante, podemos negociar o valor para o item 29?
Pregoeiro	11/03/2019 11:17:19	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - responda no chat.
15.004.202/0001-89	11/03/2019 11:18:44	Estamos verificando a possibilidade. Só mais um instante por favor.
Pregoeiro	11/03/2019 11:20:36	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Aguardando. Lembrando que o valor de referência está estimado em R\$ 578,88.
15.004.202/0001-89	11/03/2019 11:25:47	Ok. Vamos fechar.
Pregoeiro	11/03/2019 11:29:39	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Então vou realizar a convocação.
Sistema	11/03/2019 11:30:22	Senhor fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	11/03/2019 11:31:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	11/03/2019	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante,

	11:31:40	solicitamos encaminhamento da proposta ajustada contendo os preços negociados.
Pregoeiro	11/03/2019 11:34:55	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Informamos que o prazo para envio é de até 2 horas após o recebimento da convocação, conforme disposto no instrumento convocatório.
Pregoeiro	11/03/2019 11:35:13	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Ciente, senhor fornecedor?
Pregoeiro	11/03/2019 11:48:20	Senhores, tivemos um problema com a internet. Desculpe!
Pregoeiro	11/03/2019 11:49:12	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, está ciente do prazo para envio da proposta ajustada?
Pregoeiro	11/03/2019 11:49:57	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - responda no chat, por gentileza.
15.004.202/0001-89	11/03/2019 11:55:39	ok
Pregoeiro	11/03/2019 11:56:01	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Responda no chat por favor!
Pregoeiro	11/03/2019 11:56:20	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Ciente do prazo.
Pregoeiro	11/03/2019 11:59:11	Senhores, faremos uma suspensão administrativa enquanto aguardamos o envio da documentação relativa ao item 29.
Pregoeiro	11/03/2019 12:00:28	Informamos que os documentos relativados aos Grupos 1, 2, 3 e 4 foram encaminhados ao setor demandante para conhecimento, análise e manifestação.
Pregoeiro	11/03/2019 12:04:14	Retomaremos a sessão às 14:00 h do dia de hoje.
Sistema	11/03/2019 14:10:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.004.202/0001-89, enviou o anexo para o item 29.
Pregoeiro	11/03/2019 14:18:22	Senhores licitantes, Considerando que o processo ainda não retornou do setor demandante; Considerando a necessidade de melhor análise da documentação apresentada pelas empresas vencedoras; Suspenderemos a sessão para melhor análise da documentação encaminhada para os Grupos 1, 2, 3 e 4 e item 29.
Pregoeiro	11/03/2019 14:19:11	Reabriremos o certame no próximo dia 13/03/2019, às 10:00 horas.
Pregoeiro	13/03/2019 10:12:54	Bom Dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	13/03/2019 10:14:29	Considerando que o setor demandante ainda não concluiu diligência com relação a certificação dos itens a serem contratados, ficamos impossibilitados de dar prosseguimento a sessão.
Pregoeiro	13/03/2019 10:15:48	Diante do anteriormente exposto, suspenderemos a sessão, retomando-a no próximo dia 14/04/2019, às 10 horas.
Pregoeiro	13/03/2019 10:16:04	Agradecemos a compreensão de todos.
Pregoeiro	14/03/2019 10:08:01	Bom Dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	14/03/2019 10:10:55	Informamos que em virtude do setor demandante não ter concluído as diligências relativas a documentação e catálogos apresentados pelas empresas vencedoras dos Grupos, se torna inviável a continuação do certame nesta data, sendo necessário remarcarmos nova data para reabertura da sessão.
Pregoeiro	14/03/2019 10:12:19	Diante do exposto, suspenderemos novamente a sessão, retomando-a no próximo dia 18/03/2019 (segunda-feira) , às 10:00 horas.
Pregoeiro	18/03/2019 11:15:08	Bom Dia, senhores licitantes!
Pregoeiro	18/03/2019 11:19:04	Considerando que não conseguimos abrir a sessão no horário programado devido a instabilidade no sistema Compras governamentais, pedimos desculpas pelo ocorrido. Com objetivo de darmos transparência ao processo, comunicamos que prosseguiremos com a sessão no horário de 14 horas, a fim de que todos possam tomar conhecimento do encaminhamentos.
Pregoeiro	18/03/2019 11:20:57	Permaneceremos conectados, porém as decisões somente ocorrerem a partir das 14 horas. Tempo este necessário a todos se conectarem ao sistema.
Pregoeiro	18/03/2019 13:59:27	Boa tarde, Amigos!
Pregoeiro	18/03/2019 13:59:52	Fineza desconsiderar mensagem anterior.
Pregoeiro	18/03/2019 14:01:48	Senhores Licitantes, retomaremos a sessão.
Pregoeiro	18/03/2019 14:02:09	Boa tarde, senhores licitantes!
Pregoeiro	18/03/2019 14:12:24	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Senhor licitante, os itens 01, 02 03 e 09 estão abaixo do valor estimado pela administração. O senhor confirma que há condições de cumprimento de sua proposta para referidos itens? Lembramos que trata-se de Registro de Preços para um período de 12 (doze) meses.
Pregoeiro	18/03/2019 14:13:06	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Solicitamos registro no chat para não haver dúvidas quanto ao assunto.
Pregoeiro	18/03/2019	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - senhor licitante,

	14:14:08	responda no chat, por gentileza.
Pregoeiro	18/03/2019 14:17:29	Para PARA SERVICOS MANUTENCAO CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - Concederemos o prazo de 5 (cinco) minutos, porém lembramos que após o aceite o não cumprimento implica em aplicação das sanções legais.
Sistema	18/03/2019 14:49:25	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	18/03/2019 14:51:31	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 18/03/2019 às 15:15:00.

#### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	08/03/2019 12:21:41	Previsão de Reabertura: 08/03/2019 13:00:00. Motivo: Intervalo de 30 minutos para alimentação.
Reativado	08/03/2019 13:01:15	
Suspensão Administrativa	08/03/2019 15:18:35	Previsão de Reabertura: 11/03/2019 10:00:00. Motivo: Suspensão Administrativa.
Reativado	11/03/2019 10:00:12	
Suspensão Administrativa	11/03/2019 12:05:03	Previsão de Reabertura: 11/03/2019 14:00:00. Motivo: Suspensão Administrativa.
Reativado	11/03/2019 14:05:39	
Suspensão Administrativa	11/03/2019 14:24:08	Previsão de Reabertura: 13/03/2019 10:00:00. Motivo: Para análise da documentação encaminhada pelas empresas vencedoras.
Reativado	13/03/2019 10:12:17	
Suspensão Administrativa	13/03/2019 10:17:57	Previsão de Reabertura: 14/03/2019 10:00:00. Motivo: Análise da documentação apresentada pelas licitantes vencedoras dos Grupos.
Reativado	14/03/2019 10:06:41	
Suspensão Administrativa	14/03/2019 10:14:41	Previsão de Reabertura: 18/03/2019 10:00:00. Motivo: Análise da documentação e catálogos encaminhados pelo Sistema.
Reativado	18/03/2019 11:12:55	
Abertura de Prazo	18/03/2019 14:49:25	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	18/03/2019 14:51:31	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 18/03/2019 às 15:15:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:19 horas do dia 18 de março de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

NAZARE DO SOCORRO GILLET DAS NEVES  
**Pregoeiro Oficial**

SONIA DO SOCORRO SANTOS  
**Equipe de Apoio**

GIOYA KARINA CATETE BRASIL  
**Equipe de Apoio**

VINICIUS MORAES DA COSTA  
**Equipe de Apoio**

